
О внесении изменений в решение Совета муниципального
района Калтасинский район Республики Башкортостан
№ 277 от 26 декабря 2018 года «О бюджете муниципального района
Калтасинский район Республики Башкортостан
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Совет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
в решение Совета муниципального района Калтасинский район Республики

Башкортостан от 26 декабря 2018 года № 277 «О бюджете муниципального района
Калтасинский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов» (далее - решение) внести следующие изменения:

1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района Калтасинский

район Республики Башкортостан (далее - бюджет муниципального района) на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме

662 258 708,76 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 671728 474,11

рублей;
3) дефицит бюджета муниципального района в сумме 9 469 765,35 рублей».
2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на плановый

период 2020 и 2021 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 2020 год

в сумме 682 574 800 рублей и на 2021 год в сумме 686 228 400 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2020 год в сумме

682 574 800 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7 494 400 рублей, на
2021 год в сумме 686 228 400 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
15 413 100 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального района на 2020 год в сумме 0 рублей и на 2021 год
в сумме 0 рублей.

3. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района
Калтасинский район Республики Башкортостан на 2019 год

(рублей)
Коды бюджетной Наименование показателей Сумма

классификации
Российской Федерации

1 2 3

Всего 9 469 765,35

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 9 469 765,35
дефицита бюджета



01 05 00 00 00 0000 000

01 05 02 01 05 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета
Изменение прочих остатков денежных средств
бюджета муниципального района

9 469 765,35

9 469 765,35

4. Приложение № 5 изложить в следующей редакции:

Поступление доходов в бюджет муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2019 год

(рублей)

Коды бюджетной
классификации РФ

1

100 00000 00 0000 000
10100000 00 0000 000
10102000 01 0000 110

10102010 010000 110

10102021010000 110

10102030 010000 110

10102040 010000 110

103 00000 00 0000 000

103 02000 010000 110

103 02230 01 0000 ПО

Наименование кода группы, подгруппы, статьи,
подстатьи, элемента, программы (подпрограммы),
кода экономической классификации доходов

2

ВСЕГО
Налоговые и неналоговые доходы
Налоги на прибыль, доходы
Налог на доходы физических лиц
Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 221,221 Л и 228
Налогового кодекса Российской Федерации
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации
Налог на прибыль организаций с доходов
иностранных организаций, не связанных с
деятельностью в Российской Федерации через
постоянное представительство, за исключением
доходов, полученных в виде дивидендов и
процентов по государственным и муниципальным
ценным бумагам
Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с доходов,
полученных физическими лицами, являющимися
иностранными гражданами, осуществляющими
трудовую деятельность по найму у физических лиц
на основании патента в соответствии со статьей
227'1 Налогового кодекса Российской Федерации

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые
на территории Российской Федерации
Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами

Сумма

3

662 258 708,76
193 051 400
133 335 400
133 335 400

132 198 600

147 600

459 200

530 000

15 318 000

15 318 000

4 963 000



103 02240 010000 110

103 02250 01 0000 110
10500000 00 0000 000

105 01011010000 110

105 01021 01 0000 110

105 02010 02 0000 110
105 03010 010000 110

105 04020 02 0000 110
10600000 00 0000 000

10602010 02 0000 110
10800000 00 0000 000

10803010 010000 110

11100000 00 0000 000

11105013 10 0000 120

11200000 00 0000 000

112 01010 010000 120

112 01030 010000 120
112 01040 010000 120

субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты
Налоги на совокупный доход
Налог, взимаемый с налогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта налогообложения
доходы
Налог, взимаемый с налогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта налогообложения
доходы, уменьшенные на величину расходов
Единый налог на вмененный доход для отдельных
видов деятельности
Единый сельскохозяйственный налог
Налог, взимаемый в связи с применением патентной
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты
муниципальных районов
Налоги на имущество

Налог на имущество организаций по имуществу, не
входящему в Единую систему газоснабжения
Государственная пошлина
Государственная пошлина по делам,
рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями (за исключением Верховного
Суда Российской Федерации)
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности
Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены
в границах поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков
Платежи при пользовании природными
ресурсами
Плата за выбросы загрязняющих веществ в
атмосферный воздух стационарными объектами
Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные
объекты
Плата за размещение отходов производства и

41000

10 314 000
17 234 000

5 990 000

6 260 000

4 740 000
189 000

55 000
14 797 000

14 797 000
1 540 000

1 540 000

9 620 000

9 620 000

112 000

20 000

13 000
72 000



112 01070 01 0000 120
11600000 00 0000 000

11603010 010000 140

11603030 010000 140

11608010 010000 140

11618050 05 0000 140

11621050 010000 140

11625030 01 0000 140

11625060 010000 140

11628000 010000140

11630014 010000 140

11630030 010000 140

1163305005 0000 140

11643000 010000 140

потребления
Плата за выбросы загрязняющих веществ,
образующихся при сжигании на факельных
установках и (или) рассеивании попутного
нефтяного газа
Штрафы, санкции, возмещение ущерба
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о налогах и сборах,
предусмотренные статьями 116, 118, статьей 1191,
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128,
129, 1291,132, 133, 134,135,1351 Налогового
кодекса Российской Федерации
Денежные взыскания (штрафы) за
административные правонарушения в области
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом
Российской Федерации об административных
правонарушениях
Денежные взыскания (штрафы) за
административные правонарушения в области
государственного регулирования производства и
оборота этилового спирта, алкогольной,
спиртосодержащей продукции

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
бюджетного законодательства (в части бюджетов
муниципальных районов)
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации об охране
и использовании животного мира
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
земельного законодательства
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и
законодательства в сфере защиты прав потребителей
Прочие денежные взыскания (штрафы) за
правонарушения в области дорожного движения
Прочие денежные взыскания (штрафы) за
правонарушения в области дорожного движения
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд для нужд муниципальных
районов
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации об
административных правонарушениях,
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях

7 000
1 095 000

14 000

4 000

200 000

3 000

5 000

1000

10 000

15 000

2 000

45 000

7 000

130 000



11651030 02 0000 140

11690050 05 0000 140

20000000 00 0000 000

20210000 00 0000 000

20210000 00 0000 000

20215001 00 0000 150

20215001 05 0000 150

20220000 00 0000 000

20220216 05 7216 150

20225467 05 0000 151

20225497 05 0000 151

20225555 05 0000 150

20225567 05 5675 150

20229998 05 0000 150

20229999 05 7204 150

Денежные взыскания (штрафы), установленные
законами субъектов Российской Федерации за
несоблюдение муниципальных правовых актов,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

Безвозмездные поступления
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности

Дотации бюджетам муниципальных районов на
выравнивание бюджетной обеспеченности
Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего
пользования, а также капитального ремонта и
ремонта дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных; домов населенных
пунктов(субсидии на софинансирование расходов
по содержанию, ремонту, капитальному ремонту,
строительству и реконструкции автомобильных
дорог общего пользования местного значения)
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по
устойчивому развитию сельских территорий
(субсидии на улучшение жилищных условий
граждан, проживающих в сельской местности, в том
числе молодых семей и молодых специалистов)
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
финансовое обеспечение отдельных полномочий
Прочие субсидии бюджетам муниципальных
районов (субсидии на софинансирование расходов
муниципальных образований, возникающих при
доведении средней заработной платы работников
муниципальных учреждений культуры до

27 000

632 000

469 207 308,76

469 207 308,76

108 399 700

108 399 700

108 399 700

81 284 508,76

20 408 000

4 199 308,76

3 898 000

7 785 500

4 816 600

2 256 700

26 178 300



20229999 05 7205 150

20229999 05 7208 150

20229999 05 7222 150

20229999 05 7221 150

20229999 05 7252 150

20230000 00 0000 000

20235118 05 0000 150

20230024 05 7307 150

20230024 05 7309 150

20230024 05 7314 150

среднемесячной начисленной заработной платы
наемных работников в организациях, у
индивидуальных предпринимателей и физических
лиц (среднемесячного дохода от трудовой
деятельности) в Республике Башкортостан)
Прочие субсидии бюджетам муниципальных
районов (субсидии на софинансирование расходов
муниципальных образований, возникающих при
доведении средней заработной платы
педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования до
средней заработной платы учителей в Республике
Башкортостан)
Прочие субсидии бюджетам муниципальных
районов (субсидии на софинансирование расходов
по обеспечению питанием обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность)
Прочие субсидии бюджетам муниципальных
районов (субсидии на улучшение жилищных
условий граждан, проживающих в сельской
местности)
Субсидий бюджетам муниципальных районов на
предоставление социальных выплат молодым
семьям при рождении (усыновлении) ребенка
(детей)
Субсидий бюджетам муниципальных районов на
реализацию мероприятий по развитию
образовательных организаций
Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (субвенции на
осуществление государственных полномочий по
расчету и предоставлению дотаций бюджетам
поселений)
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (субвенции на
осуществление государственных полномочий по
созданию и обеспечению деятельности
административных комиссий)
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (субвенции на
осуществление государственных полномочий по
организации проведения мероприятий по
обустройству, содержанию, строительству и

6 196 400

3 321 000

1 327 700

336 000

561 000

273 484 500

1516 500

2 207 200

330 000

528 300



20230024 05 7331 150

20230024 05 7334 150

20230024 05 7302 150

20230024 05 7303 150

консервации скотомогильников (биотермических
ям))
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (субвенции на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных
организациях (за исключением расходов на
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в
части расходов на оплату труда административно-
управленческого и вспомогательного персонала
муниципальных общеобразовательных организаций,
участвующего в реализации общеобразовательных
программ)
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (субвенции на
осуществление государственных полномочий по
организации проведения мероприятий по отлову и
содержанию безнадзорных животных)
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (субвенции на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных
организациях (за исключением расходов на
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в
части расходов на оплату труда педагогических
работников муниципальных дошкольных
образовательных организаций и муниципальных
общеобразовательных организаций,
предоставляющих дошкольное образование)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (субвенции на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных

15 199 900

597 600

41 435 400

670 300



20230024 05 7304 150

20230024 05 7305 150

20230024 05 7306 150

дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных
организациях (за исключением расходов на
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в
части расходов на приобретение учебников и
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек
муниципальных дошкольных образовательных
организаций и муниципальных
общеобразовательных организаций,
предоставляющих дошкольное образование)
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (субвенции на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных
организациях (за исключением расходов на
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в
части расходов на оплату труда педагогических
работников муниципальных общеобразовательных
организаций)
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (субвенции на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных
организациях (за исключением расходов на
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в
части расходов на приобретение учебников и
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек
муниципальных общеобразовательных организаций)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (субвенции на

136 976 800

3 290 600

2 054 800



20230024 05 7308 150

20230024 05 7315 150

20230024 05 7316 150

20230024 05 7317 150

20230024 05 7310 150

осуществление государственных полномочий по
организации и осуществлению деятельности по
опеке и попечительству)
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (субвенции на
осуществление государственных полномочий по
образованию и обеспечению в пределах
муниципального образования деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних и защите
их прав)
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (субвенции на
осуществление государственных полномочий по
социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей (за
исключением детей, обучающихся в федеральных
образовательных организациях), кроме полномочий
по содержанию детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, в государственных
образовательных организациях и медицинских
организациях государственной системы
здравоохранения для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в части
ежемесячного пособия на содержание детей,
переданных на воспитание в приемную и
патронатную семью, вознаграждения,
причитающегося приемным и патронатным
родителям, пособий на содержание детей,
переданных под опеку и попечительство)
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (субвенции на
осуществление государственных полномочий по
социальной поддержке учащихся муниципальных
общеобразовательных организаций из многодетных
малоимущих семей по обеспечению бесплатным
питанием)
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (субвенции на
осуществление государственных полномочий по
социальной поддержке учащихся муниципальных
общеобразовательных организаций из многодетных
малоимущих семей по обеспечению школьной
формой либо заменяющим ее комплектом детской
одежды для посещения школьных занятий)
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (субвенции на обеспечение
бесплатным проездом детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

659 800

23 794 400

5 845 000

1 657 900

144 000



20230024 05 7318 150

20230024 05 7319 150

20230024 05 7330 150

20230024 05 7336 150

20230029 05 0000 150

родителей, лиц, потерявших в период обучения
обоих родителей или единственного родителя,
обучающихся по очной форме обучения по
основным профессиональным образовательным
программам и (или) по программам
профессиональной подготовки по профессиям
рабочих, должностям служащих за счет средств
бюджета Республики Башкортостан или местных
бюджетов, на городском, пригородном транспорте, в
сельской местности на внутрирайонном транспорте
(кроме такси))
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (субвенции на
осуществление государственных полномочий по
организации отдыха и оздоровления детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей)
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (субвенции на
осуществление государственных полномочий по
организации и обеспечению отдыха и оздоровления
детей (за исключением организации отдыха детей в
каникулярное время))
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (субвенции на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных
организациях (за исключением расходов на
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в
части расходов на оплату труда административно-
управленческого и вспомогательного персонала
муниципальных дошкольных образовательных
организаций и муниципальных
общеобразовательных организаций,
предоставляющих дошкольное образование,
участвующего в реализации общеобразовательных
программ)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
предоставление жилых помещений детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам
из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
компенсацию части платы, взимаемой с родителей

615 700

5 541 000

14 468 000

8 086 700

4 925 600



20235082 05 0000 150

20235260 05 0000 150

20240000 00 0000 000

20240014 05 0000 150

20249999 05 7404 150

20249999 05 7403 150

(законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, посещающими образовательные
организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (субвенции на
осуществление государственных полномочий по
обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей,
жилыми помещениями)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплату единовременного пособия при всех формах
устройства детей, лишенных родительского
попечения, в семью
Субвенций бюджетам муниципальных районов на
проведение ремонта жилых помещений,
нанимателями или членами семей нанимателей по
договорам социального найма либо собственниками
которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся
без попечения родителей, лица из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей
Иные межбюджетные трансферты
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
муниципальных районов от бюджетов поселений
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов (иные
межбюджетные трансферты на финансирование
мероприятий по благоустройству территорий
населенных пунктов, коммунальному хозяйству,
обеспечению мер пожарной безопасности и
осуществлению дорожной деятельности в границах
сельских поселений)
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов (иные
межбюджетные трансферты на обеспечение
деятельности летних профильных лагерей для детей
и подростков)

2 554 500

334 500

50 000
6 038 600

262 300

5 700 000

76 300



5. Приложение №6 изложить в следующей редакции:

Поступление доходов в бюджет муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан на плановый период 2020 и 2021 годов

(рублей)
Коды бюджетной
классификации РФ

1

100 00000 00 0000 000

101 00000 00 0000 000

10102000 010000 110

10102010 010000 110

10102021010000 110

10102030 010000 110

10102040 010000 110

103 00000 00 0000 000

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы
(подпрограммы), кода экономической классификации доходов

2

ВСЕГО

Налоговые и неналоговые доходы

Налоги на прибыль, доходы

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов,
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

Налог на прибыль организаций с доходов иностранных организаций, не связанных с
деятельностью в Российской Федерации через постоянное представительство, за
исключением доходов, полученных в виде дивидендов и процентов по
государственным и муниципальным ценным бумагам
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании
патента в соответствии со статьей 227'1 Налогового кодекса Российской Федерации

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской
Федерации

Сумма

2020 год
3

682 574 800

206 852 200

126 269 500

126 269 500

125 105 800

153 900

469 800

540 00

15 685 000

2021 год
4

686 228 400

214 814 300

132 694 300

132 694 300

131496 300

162 000

486 000

550 000

16 253 000



103 02000 010000 110

103 02230 010000 110

103 02240 010000 110

103 02250 010000 110

10500000 00 0000 000

105 01011 010000 110

105 01021010000 110

105 02010 02 0000 110

105 03010 010000 110

105 04020 02 0000 110

10600000 00 0000 000

10602010 02 0000 110

10800000 00 0000 000

10803010 010000 110

11100000 00 0000 000

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории
Российской Федерации
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
Налоги на совокупный доход

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

Единый сельскохозяйственный налог

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения,
зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
Налоги на имущество

Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему
газоснабжения

Государственная пошлина

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и
муниципальной собственности

28 049 000

4 932 000

42 000

10 711,00

17 296 000

6 170 000

6 260 000

4 610 000

196 000

60 000

14 964 000

14 964 000

1 550 000

1 550 000

9 150 000

27 275 000

5 111000

43 000

11099 000

16 133 000

7 280 000

7 380 000

1 150 000

203 000

120 000

15 128 000

15 128 000

1 560 000

1 560 000

9 200 000



11105013 10 0000 120

11200000 00 0000 000

112 01010 010000 120

112 01030 010000 120

112 01040 010000 120

112 01070 010000 120

11600000 00 0000 000

11603010 010000 140

11603030 010000 140

11608010 010000 140

11618050 05 0000 140

11621050 010000 140

11625030 010000 140

11625060 010000 140

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков
Платежи при пользовании природными ресурсами

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными
объектами
Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты

Плата за размещение отходов производства и потребления

Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных
установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах,
предусмотренные статьями 116,118, статьей 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями
125,126,128,129,1291, 132,133,134,135,1351 Налогового кодекса Российской
Федерации
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области
государственного регулирования производства и оборота этилового спирта,
алкогольной, спиртосодержащей продукции
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части
бюджетов муниципальных районов)
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в
совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в
бюджеты муниципальных районов
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации
об охране и использовании животного мира
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства

9 150 000

111 000

20 000

14 000

70 000

7 000

1 090 000

14 000

4 000

200 000

3 000

5 000

1000

10 000

9 200 000

111 000

20 000

14 000

70 000

7 000

1 097 000

14 000

4 000

200 000

3 000

5 000

1000

15 000



11628000 01 0000140

11630014 010000 140

11630030 01 0000 140

1163305005 0000 140

11643000 01 0000 140

11651030 02 0000 140

11690050 05 0000 140

11700000 00 0000 000
11705050 05 0000 180

20000000 00 0000 000

20210000 00 0000 000

20210000 00 0000 000

2021500100 0000 150

20215001 05 0000 150

20220000 00 0000 000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения
санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере
защиты прав потребителей
Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного
движения
Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного
движения
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации
об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
Прочие неналоговые доходы
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

Безвозмездные поступления

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной
обеспеченности
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

15 000

2 000

45 000

7 000

130 000

27 000

627 000

20 736 700
20 736 700

475 722 600

472 722 600

92 659 800

92 659 800

92 659 800

93 732 800

15 000

2 000

45 000

7 000

130 000

27 000

629 000

22 638 000
22 638 000

471 414 100

471 414 100

93 184 500

93 184 500

93 184 500

76 299 000



20220216 05 7216 150

20225097 05 0000 150

20225555 05 0000 150

20225567 05 5675 150

20229998 05 0000 150

20229999 05 7204 150

20229999 05 7205 150

20229999 05 7208 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
(субсидии на софинансирование расходов по содержанию, ремонту, капитальному
ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования
местного значения)
Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и
спортом
Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских
территорий (субсидии на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в
сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов)
Субсидии бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение отдельных
полномочий
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (субсидии на софинансирование
расходов муниципальных образований, возникающих при доведении средней
заработной платы работников муниципальных учреждений культуры до
среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях,
у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от
трудовой деятельности) в Республике Башкортостан)
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (субсидии на софинансирование
расходов муниципальных образований, возникающих при доведении средней
заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений
дополнительного образования до средней заработной платы учителей в Республике
Башкортостан)
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (субсидии на софинансирование
расходов по обеспечению питанием обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность)

20 828 000

685 900

7 764 300

8 820 200

2 256 700

26 106 400

6 181 600

3 321 000

20 827 000

685 900

7 594 600

6 397 900

2 256 700

25 425 800

6 021 700

3 321 000



20229999 05 7220 150

20229999 05 7222 150

20229999 05 7241 150

20229999 05 7221 150

20230000 00 0000 000

20230024 05 7302 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (субсидии на предоставление
социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого
помещения)

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (субсидии на улучшение
жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности)
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (субсидии на осуществление
мероприятий по переходу на поквартирные системы отопления и установке блочных
котельных)
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (субсидии на предоставление
социальных выплат молодым семьям при рождении (усыновлении) ребенка (детей))
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (за
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части
расходов на оплату труда педагогических работников муниципальных дошкольных
образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций,
предоставляющих дошкольное образование)

2 294 400

847 300

14 291 000

336 000

283 291 400

43 258 600

2 294 400

1 138 000

336 000

295 892 000

45 162 000



20230024 05 7303 150

20230024 05 7304 150

20230024 05 7305 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (за
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части
расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр,
игрушек муниципальных дошкольных образовательных организаций и
муниципальных общеобразовательных организаций, предоставляющих дошкольное
образование)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (за
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части
расходов на оплату труда педагогических работников муниципальных
общеобразовательных организаций)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (за
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части
расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр,

696 100

142 272 600

3 417 100

721 800

150 382 100

3 543 700



20230024 05 7306 150

20230024 05 7307 150

20230024 05 7308 150

20230024 05 7309 150

20230024 05 7310 150

20230024 05 7314 150

игрушек муниципальных общеобразовательных организаций)
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на осуществление
государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке
и попечительству)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции на осуществление
государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам
поселений)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на осуществление
государственных полномочий по образованию и обеспечению в пределах
муниципального образования деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и
защите их прав)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на осуществление
государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности
административных комиссий)
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на обеспечение бесплатным
проездом детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период
обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме
обучения по основным профессиональным образовательным программам и (или) по
программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям
служащих за счет средств бюджета Республики Башкортостан или местных бюджетов,
на городском, пригородном транспорте, в сельской местности на внутрирайонном
транспорте (кроме такси))
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на осуществление
государственных полномочий по организации проведения мероприятий по
обустройству, содержанию, строительству и консервации скотомогильников
(биотермических ям))

2 129 800

2 207 200

686 000

343 000

151 200

528 300

2 129 800

2 207 200

686 000

343 000

151 200

528 300



20230024 05 7315 150

20230024 05 7316 150

20230024 05 7317 150

20230024 05 7318 150

20230024 05 7319 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на осуществление
государственных полномочий по социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей (за исключением детей, обучающихся в
федеральных образовательных организациях), кроме полномочий по содержанию
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в государственных
образовательных организациях и медицинских организациях государственной системы
здравоохранения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в
части ежемесячного пособия на содержание детей, переданных на воспитание в
приемную и патронатную семью, вознаграждения, причитающегося приемным и
патронатным родителям, пособий на содержание детей, переданных под опеку и
попечительство))

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на осуществление
государственных полномочий по социальной поддержке учащихся муниципальных
общеобразовательных организаций из многодетных малоимущих семей по
обеспечению бесплатным питанием)
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на осуществление
государственных полномочий по социальной поддержке учащихся муниципальных
общеобразовательных организаций из многодетных малоимущих семей по
обеспечению школьной формой либо заменяющим ее комплектом детской одежды для
посещения школьных занятий)
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на осуществление
государственных полномочий по организации отдыха и оздоровления детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей)
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на осуществление
государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления
детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время))

24 745 200

5 845 000

1 702 700

636 000

5 724 000

25 734 800

5 845 000

1 757 100

661 500

5 952 900



20230024 05 7330 150

20230024 05 7331 150

20230024 05 7334 150

20235082 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (за
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части
расходов на оплату труда административно-управленческого и вспомогательного
персонала муниципальных дошкольных образовательных организаций и
муниципальных общеобразовательных организаций, предоставляющих дошкольное
образование, участвующего в реализации общеобразовательных программ)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (за
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части
расходов на оплату труда административно-управленческого и вспомогательного
персонала муниципальных общеобразовательных организаций, участвующего в
реализации общеобразовательных программ)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на осуществление
государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и
содержанию безнадзорных животных)
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на осуществление
государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, жилыми помещениями) . . . ^ . . . . . ч . , . .

15 537 800

15 025 700

596 300

2 656 700

15 989 300

15 437 400

596 300

2 656 700



20230029 05 0000 150

20230024 05 7336 150

20235118 05 0000 150

20235260 05 0000 150

20240000 00 0000 000

20240014 05 0000 150

20249999 05 7404 151

20249999 05 7403 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по
договорам найма специализированных жилых помещений

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия
при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
Субвенций бюджетам муниципальных районов на проведение ремонта жилых
помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального
найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без
попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей

Иные межбюджетные трансферты

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов
поселений

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов (иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству,
обеспечению мер пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в
границах сельских поселений)

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов (иные межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности летних
профильных лагерей для детей и подростков)

5 122 700

8 074 400

1 537 800

347 200

50 000

6 038 600

262 300

5 700 000

76 300

5 327 500

8 074 400

1 592 900

361 100

50 000

6 038 600

262 300

5 700 000

76 300



6. Приложение № 7 изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальньш программам муниципального района Калтасинский район Республики
Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов

классификации расходов бюджетов
(рублей)

Наименование
1

Всего

Общегосударственные вопросы
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований
Непрограммные расходы
Аппараты органов государственной власти
Республики Башкортостан
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций
Непрограммные расходы
Аппараты органов государственной власти
Республики Башкортостан
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Глава местной администрации
(исполнительно-распорядительного органа
муниципального образования)
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,

РзПр
2

0100
0103

0103
0103

0103

0103

0103
0104

0104
0104

0104

0104

0104
0104

0104

Цср
3

99 0 00 00000
99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 00000
99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 02040
99 0 00 02080

99 0 00 02080

Вр
4

100

200

800

100

200

800

100

Сумма
5

671 728 474,11

49 587 000
2 488 400

2 488 400
2 488 400

1 874 700

561 700

52 000
36 937 700

36 937 700
35 346 900

26 862 500

8 377 500

106 900
1 590 800

1 590 800



органами управления государственными
внебюджетными фондами
Обеспечение проведения выборов и
референдумов
Непрограммные расходы
Проведение выборов в представительные
органы муниципального образования
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Резервные фонды
Непрограммные расходы
Резервные фонды местных администраций
Иные бюджетные ассигнования
Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа «Развитие
образования муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Подпрограмма «Благополучное детство и
укрепление семейных ценностей»
Осуществление государственных полномочий
по образованию и обеспечению в пределах
муниципального образования деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних и
защите их прав
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие «Государственная
поддержка детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей»
Осуществление государственных полномочий
по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа профилактики
правонарушений и борьбы с преступностью в
муниципальном районе Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2018-2020 годы

0107

0107
0107

0107

0111
0111
0111
0111
0113
0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

99 0 00 00000
99 0 00 00220

99 0 00 00220

99 0 00 00000
99 0 00 07500
99 0 00 07500

15 0 00 00000

15 3 00 00000

15 3 00 73080

15 3 00 73080

15 3 00 73080

15 3 02 00000

15 3 02 73060

15 3 02 73060

15 3 02 73060

22 0 00 00000

200

800

100

200

100

200

1 501 600

1 501 600
1 501 600

1 501 600

1 000 000
1 000 000
1 000 000
1 000 000
7 659 300
2 714 600

2 714 600

659 800

450 800

209 000

2 054 800

2 054 800

825 300

1 229 500

330 000



Основное мероприятие «Профилактика
правонарушений»
Осуществление государственных полномочий
по созданию и обеспечению деятельности
административных комиссий
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Непрограммные расходы
Учреждения в сфере общегосударственного
управления
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования

Национальная оборона

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Муниципальная программа «Управление
муниципальными финансами и
муниципальным долгом муниципального
района Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Подпрограмма «Повышение эффективности
бюджетных расходов по направлениям
муниципальной политики»
Основное мероприятие "Осуществление мер
финансовой поддержки бюджетов сельских
поселений района, направленных на
обеспечение их сбалансированности и
повышение уровня бюджетной
обеспеченности"
Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

Межбюджетные трансферты
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона
Муниципальная программа "Снижение рисков
и смягчение последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного

0113

0113

0113

0113

0113
0113

0113

0113

0113

0200

0203

0203

0203

0203

0203

0203

0300

0309

0309

22 0 01 00000

22 0 01 73090

22 0 01 73090

22 0 01 73090

99 0 00 00000
99 0 00 02990

99 0 00 02990

99 0 00 02990

99 0 00 02990

09 0 00 00000

09 1 00 00000

09 1 01 00000

09 10151180

09 10151180

07 0 00 00000

100

200

100

200

800

500

330 000

330 000

217 800

112 200

4 614 700
4 614 700

3 685 000

928 700

1000

1 516 500

1516 500

1516 500

1516 500

1516 500

1516 500

1 516 500

970 000

970 000

970 000



характера в муниципальном районе
Калтасинский район Республики
Башкортостан на период 2018-2023 годы"
Основное мероприятие « Реализация мер по
обеспечению защищенности населения и
территории муниципального района»
Поисковые и аварийно-спасательные
учреждения
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Национальная экономика
Сельское хозяйство и рыболовство

Муниципальная программа развития
аграрного сектора муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан на 2016-2020 годы
Учреждения в сфере сельского хозяйства,
охраны и использования объектов животного
мира
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий
по организации проведения мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней
животных, их лечению, защите населения от
болезней, общих для человека и животных, в
части обустройства, содержания,
строительства и консервации
скотомогильников (биотермических ям)
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

Непрограммные расходы
Осуществление государственных полномочий
по организации проведения мероприятий по
отлову и содержанию безнадзорных
животных
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Муниципальная программа "Развитие
автомобильных дорог муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан на 2017-2019 годы"
Основное мероприятие «Содержание, ремонт
автомобильных дорог общего пользования

0309

0309

0309

0309

0400
0405

0405

0405

0405

0405

0405

0405

0405

0405

0409

0409

0409

07 0 01 00000

07 0 01 03290

07 0 01 03290

07 0 01 03290

12 0 00 00000

12 0 00 26190

12 0 00 26190

12 0 00 73140

12 0 00 73140

99 0 00 00000

99 0 00 73340

99 0 00 73340

24 0 00 00000

24 0 01 00000

100

200

600

200

200

970 000

970 000

921 100

48 900

42 412 467
4 007 600

3 410 000

2 881 700

2 881 700

528 300

528 300

597 600

597 600

597 600

36 153 567

36 153 567

36 153 567



местного значения»

Дорожное хозяйство

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Межбюджетные трансферты

Содержание, ремонт, капитальный ремонт,
строительство и реконструкция
автомобильных дорог общего пользования
местного значения
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной
экономики
Районная программа развития субъектов
малого и среднего предпринимательства в
муниципальном районе Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2019 год и на
период 2020 - 2022 годы
Основное мероприятие «Финансовая
поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства»
Поддержка мероприятий муниципальных
программ развития субъектов малого и
среднего предпринимательства
Иные бюджетные ассигнования
Нёпрограммные расходы
Полномочия в области земельных отношений
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Учреждения в сфере строительства,
архитектуры и градостроительства
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Жилищно-коммунальное хозяйство

Коммунальное хозяйство

Муниципальная программа "Комплексное
развитие систем коммунальной
инфраструктуры муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан на 2011-2020 годы"
Закупка автотранспортных средств и
коммунальной техники
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Благоустройство

Муниципальная программа "Формирование
современной городской среды на территории
муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2018-2022 годы"
Основное мероприятие "Повышение уровня

0409

0409

0409

0409

0409

0412

0412

0412

0412

0412
0412
0412
0412

0412

0412

0500

0502

0502

0502

0502

0503

0503

0503

24 0 0103150

24 0 01 03150

24 0 0103150

24 0 01 S2160

24 0 01 S2160

06 0 00 00000

06 0 01 00000

06 0 01 S2490

06 0 01 S2490
99 0 00 00000
99 0 00 03330
99 0 00 03330

99 0 00 45190

99 0 00 45190

20 0 00 00000

20 0 00 03470

20 0 00 03470

110 00 00000

110 0100000

200

500

200

800

200

600

200

15 745 567

12 318 000

3 427 567

20 408 000

20 408 000

2 251 300

1 000 000

1 000 000

1 000 000

1 000 000
1 251 300

189 000
189 000

1 062 300

1 062 300

13 578 700

93 200

93 200

93 200

93200

7 785 500

7 785 500

7 785 500



комфортности жизнедеятельности граждан
посредством благоустройства дворовых
территорий, а также наиболее посещаемых
территорий общественного пользования"
Поддержка государственных программ
субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования
современной городской среды
Межбюджетные трансферты

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства
Муниципальная программа «Управление
муниципальными финансами и
муниципальным долгом муниципального
района Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Подпрограмма «Повышение эффективности
бюджетных расходов по направлениям
муниципальной политики»
Основное мероприятие "Осуществление мер
финансовой поддержки бюджетов сельских
поселений района, направленных на
обеспечение их сбалансированности и
повышение уровня бюджетной
обеспеченности"
Финансирование мероприятий по
благоустройству территорий населенных
пунктов, коммунальному хозяйству,
обеспечению мер пожарной безопасности и
осуществлению дорожной деятельности в
границах сельских поселений
Межбюджетные трансферты

Охрана окружающей среды

Другие вопросы в области охраны
окружающей среды
Муниципальная программа «Управление
муниципальными финансами и
муниципальным долгом муниципального
района Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Подпрограмма «Повышение эффективности
бюджетных расходов по направлениям
муниципальной политики»
Основное мероприятие "Осуществление мер
финансовой поддержки бюджетов сельских
поселений района, направленных на
обеспечение их сбалансированности и
повышение уровня бюджетной
обеспеченности"
Мероприятия в области экологии и
природопользования
Межбюджетные трансферты

Образование

0503

0503

0505

0505

0505

0505

0505

0505

0600

0605

0605

0605

0605

0605

0605

0700

11 0 01 L5550

110 01L5550

09 0 00 00000

09 1 00 00000

09 1 01 00000

09 1 01 74040

09 1 01 74040

09 0 00 00000

09 1 00 00000

09 1 01 00000

09 1 01 41200

09 1 01 41200

500

500

500

7 785 500

7 785 500

5 700 000

5 700 000

5 700 000

5 700 000

5 700 000

5 700 000

1100 000

1 100 000

1 100 000

1 100 000

1 100 000

1 100 000

1 100 000

391 821185,52



Дошкольное образование

Муниципальная программа «Развитие
образования муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Подпрограмма «Развитие системы
дошкольного, общего, дополнительного
образования в муниципальном районе
Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Основное мероприятие «Государственная
поддержка системы дошкольного
образования»
Дошкольные образовательные организации

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего,
среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за
исключением расходов на содержание зданий
иоплату коммунальных услуг) в части
расходов на оплату труда педагогических
работников муниципальных дошкольных
образовательных организаций и
муниципальных общеобразовательных
организаций, предоставляющих дошкольное
образование
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего,
среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за
исключением расходов на содержание зданий

0701

0701

0701

0701

0701

0701

0701

0701

0701

15 0 00 00000

15 1 00 00000

15 1 01 00000

15 1 01 42090

15 1 01 42090

15 1 01 73020

15 1 01 73020

15 1 01 73030

600

600

96 257 586,32

96 257 586,32

96 257 586,32

96 257 586,32

39 683 886,32

39 683 886,32

41 435 400

41 435 400

670 300



и оплату коммунальных услуг) в части
расходов на приобретение учебников и
учебных пособий, средств обучения, игр,
игрушек муниципальных дошкольных
образовательных организаций и
муниципальных общеобразовательных
организаций, предоставляющих дошкольное
образование
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего,
среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за
исключением расходов на содержание зданий
и оплату коммунальных услуг) в части
расходов на оплату труда административно-
управленческого и вспомогательного
персонала муниципальных дошкольных
образовательных организаций и
муниципальных общеобразовательных
организаций, предоставляющих дошкольное
образование, участвующего в реализации
общеобразовательных программ
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Общее образование
Муниципальная программа по
противодействию злоупотреблению
наркотикам и их незаконному
злоупотреблению наркотикам и их
незаконному обороту в муниципальном
районе Калтасинский район Республики
Башкортостан на 2017-2020 годы
Основное мероприятие «Противодействие
злоупотреблению наркотикам и их
незаконному обороту в муниципальном
районе Калтасинский район»
Школы-детские сады, школы начальные,
неполные средние, средние и вечерние
(сменные)
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0701

0701

0701

0702
0702

0702

0702

0702

15 1 01 73030

15 1 01 73300

15 1 01 73300

03 0 00 00000

03 0 01 00000

03 0 01 42190

03 0 01 42190

600

600

600

670 300

14 468 000

14 468 000

233 279 924,76
100 000

100 000

100 000

100 000



Муниципальная программа «Развитие
образования муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Подпрограмма «Развитие системы
дошкольного, общего, дополнительного
образования в муниципальном районе
Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Основное мероприятие «Обеспечение
государственных гарантий прав граждан на
получение общего образования»
Школы-детские сады, школы начальные,
неполные средние, средние и вечерние
(сменные)
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего,
среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за
исключением расходов на содержание зданий
и оплату коммунальных услуг) в части
расходов на оплату труда педагогических
работников муниципальных
общеобразовательных организаций

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего,
среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за
исключением расходов на содержание зданий
и.,-оплату коммунальных услуг) в части
расходов на приобретение учебников и
учебных пособий, средств обучения, игр,

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

15 0 00 00000

15 1 00 00000

15 1 02 00000

15 102 42190

15 1 02 42190

15 1 02 73040

15 1 02 73040

15 102 73050

600

600

233 179 924,76

233 179 924,76

233 179 924,76

73 425 524,76

73 425 524,76

136 976 800

136 976 800

3 290 600



игрушек муниципальных
общеобразовательных организаций
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего,
среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за
исключением расходов на содержание зданий
и оплату коммунальных услуг) в части
расходов на оплату труда административно-
управленческого и вспомогательного
персонала муниципальных
общеобразовательных организаций,
участвующего в реализации
общеобразовательных программ

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской
местности, условий для занятий физической
культурой и спортом
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение питанием обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Реализация мероприятий по развитию
образовательных организаций
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Дополнительное образование детей
Муниципальная программа «Развитие
образования муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан»

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0703
0703

15 1 02 73050

15 1 02 73310

15 102 73310

15 1 02L0970

15 1 02 L0970

15 1 02 S2080

15 1 02 S2080

15 1 02 S2520

15 1 02 S2520

15 0 00 00000

600

600

600

600

600

3 290 600

15 199 900

15 199 900

36 100

36 100

3 690 000

3 690 000

561 000

561 000

36 338 495,44
24 396 695,44



Подпрограмма «Развитие системы
дошкольного, общего, дополнительного
образования в муниципальном районе
Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Основное мероприятие «Обеспечение
государственных гарантий прав граждан на
получение общего образования»
Организации по внешкольной работе с детьми

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы
педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования до
средней заработной платы учителей в
Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Муниципальная программа «Развитие
культуры и искусства в муниципальном
районе Калтасинский район Республики
Башкортостан на 2017-2019 годы»
Подпрограмма «Развитие сети учреждений
культуры и искусства в муниципальном
районе Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Основное мероприятие «Художественно-
эс'тетическое воспитание и дополнительное
образование детей»
Учреждения по внешкольной работе с детьми
Предоставление субсидий бюджетным,
автономньм учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы
педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования до
средней заработной платы учителей в
Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение квалификации
Муниципальная программа «Развитие
образования муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Подпрограмма «Развитие кадрового
потенциала системы образования в
муниципальном районе Калтасинский район
Республики Башкортостан

0703

0703

0703

0703

0703

0703

0703

0703

0703

0703
0703

0703

0703

0705

0705

0705

15 1 00 00000

15 102 00000

15 1 02 42390

15 102 42390

15 1 02 S2050

15 1 02 S2050

18 0 00 00000

18 100 00000

18 1 01 00000

18 1 01 42390
18 1 01 42390

18 1 01 S2050

18 1 01 S2050

15 0 00 00000

15 4 00 00000

600

600

600

600

24 396 695,44

24 396 695,44

21 494 195,44

21 494 195,44

2 902 500

2 902 500

11941 800

11 941 800

11941800

8 647 900
8 647 900

3 293 900

3 293 900

268 800

268 800

268 800



Основное мероприятие «Повышение
квалификации работников системы
образования»
Переподготовка и повышение квалификации
кадров
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами
Молодежная политика и оздоровление детей
Муниципальная программа «Профилактика
терроризма и экстремизма в муниципальном
районе Калтасинский район Республики
Башкортостан на 2018-2020 годы»
Учреждения в сфере молодежной политики
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Муниципальная программа «Развитие
молодежной политики в Калтасинском районе
Республики Башкортостан на 2018-2021 годы»
Учреждения в сфере молодежной политики
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение деятельности летних
профильных лагерей для детей и подростков
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Муниципальная программа «Развитие
образования муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Подпрограмма «Формирование здорового
образа жизни и организация отдыха,
оздоровления и дополнительной занятости
детей и подростков муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Основное мероприятие «Организация отдыха,
оздоровления и дополнительной занятости
детей и подростков»
Оздоровление детей за счет средств
муниципальных образований
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий
по организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей (за исключением

0705

0705

0705

0707
0707

0707
0707

0707

0707
0707

0707

0707

0707

0707

0707

0707

0707

0707

15 4 0100000

15 4 01 42970

15 4 01 42970

02 0 00 00000

02 0 00 43190
02 0 00 43190

05 0 00 00000

05 0 00 43190
05 0 00 43190

05 0 00 74030

05 0 00 74030

15 0 00 00000

15 2 00 00000

15 2 01 00000

15 2 0143240

15 2 01 43240

15 2 0173190

100

600

600

600

600

268 800

268 800

268 800

9 746 879
50 000

50 000
50 000

3 000 879

2 924 579
2 924 579

76 300

76 300

6 596 000

6 596 000

6 596 000

1 055 000

1 055 000

5 541 000



организации отдыха детей в каникулярное
время)
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Муниципальная программа профилактики
правонарушений и борьбы с преступностью в
муниципальном районе Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2018-2020 годы
Основное мероприятие «Профилактика
правонарушений»
Учреждения в сфере молодежной политики

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Другие вопросы в области образования
Муниципальная программа «Развитие
образования муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Подпрограмма «Развитие системы
дошкольного, общего, дополнительного
образования в муниципальном районе
Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Основное мероприятие «Обеспечение
государственных гарантий прав граждан на
получение общего образования»
Мероприятия для детей и молодежи
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Подпрограмма «Обеспечение реализации
муниципальной Программы «Развитие
образования муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Основное мероприятие «Обеспечение
доступности и качества образования»
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты,
логопедические пункты
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными

0707

0707

0707

0707

0707

0707

0709
0709

0709

0709

0709
0709

0709

0709

0709

0709

15 2 01 73190

15 2 01 73190

22 0 00 00000

22 0 01 00000

22 0 0143190

22 0 0143190

15 0 00 00000

15 100 00000

15 102 00000

15 1 02 43690
15 102 43690

15 5 00 00000

15 5 01 00000

15 5 01 45290

15 5 01 45290

300

600

600

600

100

3 265 700

2 275 300

100 000

100 000

100 000

100 000

15 929 500
15 929 500

86 000

86 000

86 000
86 000

15 843 500

15 843 500

15 843 500

13 171 100



внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Культура, кинематография

Культура
Муниципальная программа «Управление
муниципальными финансами и
муниципальным долгом муниципального
района Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Подпрограмма «Повышение эффективности
бюджетных расходов по направлениям
муниципальной политики»
Основное мероприятие "Осуществление мер
финансовой поддержки бюджетов сельских
поселений района, направленных на
обеспечение их сбалансированности и
повышение уровня бюджетной
обеспеченности"
Софинансирование расходных обязательств,
возникающих при выполнении полномочий
органов местного самоуправления по
вопросам местного значения
Иные бюджетные ассигнования
Муниципальная программа «Развитие
культуры и искусства в муниципальном
районе Калтасинский район Республики
Башкортостан на 2017-2019 годы»
Подпрограмма «Развитие сети учреждений
культуры и искусства в муниципальном
районе Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Основное мероприятие «Развитие сети
учреждений культуры, культурно-досуговои
деятельности и самодеятельного народного
творчества»
Дворцы и дома культуры, другие учреждения
культуры
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Мероприятия в сфере культуры,
кинематографии
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение развития и укрепления
материально-технической базы
муниципальных домов культуры
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0709

0709
0800

0801
0801

0801

0801

0801

0801
0801

0801

0801

0801

0801

0801

0801

0801

0801

15 5 01 45290

15 5 01 45290

09 0 00 00000

09 1 00 00000

09 1 01 00000

09 1 01 S2010

09 1 01 S2010
18 0 00 00000

18 1 00 00000

18 102 00000

18 102 44090

18 102 44090

18 102 45870

18 1 02 45870

18 1 02 L4670

18 102L4670

200

800

800

600

600

600

2 647100

25 300
74 468 708,76

71 804 608,76
2 256 700

2 256 700

2 256 700

2 256 700

2 256 700
69 547 908,76

69 547 908,76

54 559 808,76

28 678 900

28 678 900

1 261 600

1 261 600

4 199 308,76

4 199 308,76



Доведение средней заработной платы
работников муниципальных учреждений
культуры до среднемесячной начисленной
заработной платы наемных работников в
организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц
(среднемесячного дохода от трудовой
деятельности) в Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Музейное дело»
Музеи и постоянные выставки
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы
работников муниципальных учреждений
культуры до среднемесячной начисленной
заработной платы наемных работников в
организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц
(среднемесячного дохода от трудовой
деятельности) в Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Библиотечное дело»
Библиотеки
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы
работников муниципальных учреждений
культуры до среднемесячной начисленной
заработной платы наемных работников в
организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц
(среднемесячного дохода от трудовой
деятельности) в Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии
Муниципальная программа «Развитие
культуры и искусства в муниципальном
районе Калтасинскии район на 2017-2019
годы»
Подпрограмма «Обеспечение реализации
программы «Развитие культуры и искусства в
муниципальном районе Калтасинскии район»
Учебно-методические кабинеты,

0801

0801

0801
0801
0801

0801

0801

0801
0801
0801

0801

0801

0804

0804

0804

0804

18 1 02 S2040

18 1 02S2040

18 1 03 00000
18 1 03 44190
18 1 03 44190

18 1 03 S2040

18 1 03 S2040

18 1 04 00000
18 104 44290
18 104 44290

18 1 04S2040

18 1 04 S2040

18 0 00 00000

18 2 00 00000

18 2 00 45290

600

600

600

600

600

20 420 000

20 420 000

2 050 900
1 527 600
1 527 600

523 300

523 300

12 937 200
7 702 200
7 702 200

5 235 000

5 235 000

2 664 100

2 664 100

2 664 100

2 664 100



централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты,
логопедические пункты
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Социальная политика
Пенсионное обеспечение
Непрограммные расходы
Доплата к пенсии муниципальных служащих

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Социальное обеспечение населения
Муниципальная программа «Улучшение
жилищных условий молодых семей
Муниципального района Калтасинский район
на 2015-2020 годы»
Реализация мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Предоставление социальных выплат молодым
семьям при рождении (усыновлении) ребенка
(детей)
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Муниципальная программа «Устойчивое
развитие сельских территорий
муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2014-2017 годы
и на период до 2020 года»
Улучшение жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности, в том
числе молодых семей и молодых
специалистов
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Улучшение жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Непрограммные расходы
Меры социальной поддержки и социальные
выплаты отдельным категориям граждан,
установленные решениями органов местного

0804

0804

1000
1001
1001

1001

1001

1003
1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003
1003

18 2 00 45290

18 2 00 45290

99 0 00 00000

99 0 00 02300

99 0 00 02300

16 0 00 00000

16 0 00 L4970

16 0 00 L4970

16 0 00 S2210

16 0 00 S2210

23 0 00 00000

23 0 00 L5675

23 0 00 L5675

23 0 00 S2220

23 0 00 S2220

99 0 00 00000
99 0 00 10470

100

200

300

300

300

300

300

2 562 900

101 200

60 806 065,85
1 582 265,85
1 582 265,85

1 582 265,85

1 582 265,85

11215 500
4 428 000

4 092 000

4 092 000

336 000

336 000

6 547 500

5 219 800

5 219 800

1 327 700

1 327 700

240 000
240 000



самоуправления
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Охрана семьи и детства
Муниципальная программа «Развитие
образования муниципального района
Калтасинский район»
Подпрограмма «Развитие системы
дошкольного, общего, дополнительного
образования в муниципальном районе
Калтасинский район»
Основное мероприятие «Государственная
поддержка системы дошкольного
образования»
Осуществление государственных полномочий
па назначению и выплате компенсации части
платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Подпрограмма «Формирование здорового
образа жизни и организация отдыха,
оздоровления и дополнительной занятости
детей и подростков муниципального района
Калтасинский район »
Осуществление государственных полномочий
по организации отдыха и оздоровления детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Подпрограмма «Благополучное детство и
укрепление семейных ценностей»
Основное мероприятие «Государственная
поддержка всех форм семейного устройства
детей»
Выплата единовременного пособия при всех
формах устройства детей, лишенных
родительского попечения, в семью
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Осуществление государственных полномочий
по социальной поддержке детей-сирот и
дедей, оставшихся без попечения родителей
(зд исключением детей, обучающихся в
федеральных образовательных организациях),
кроме полномочий по содержанию детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения

1003

1004
1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

99 0 00 10470

15 0 00 00000

15 1 00 00000

15 1 01 00000

15 1 01 73010

15 1 01 73010

15 2 00 00000

15 2 01 73180

15 2 0173180

15 3 00 00000

15 3 01 00000

15 3 01 52600

15 3 01 52600

15 3 0173150

300

600

300

300

240 000

48 008 300
48 008 300

4 925 600

4 925 600

4 925 600

4 925 600

615 700

615 700

615 700

42 467 000

31 631 800

334 500

334 500

23 794 400



родителей, в государственных
образовательных организациях и
медицинских организациях государственной
системы здравоохранения для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, в
части ежемесячного пособия на содержание
детей, переданных на воспитание в приемную
и'патронатную семью, вознаграждения,
причитающегося приемным и патронатным
родителям, пособий на содержание детей,
переданных под опеку и попечительство
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Осуществление государственных полномочий
по социальной поддержке учащихся
муниципальных общеобразовательных
организаций из многодетных малоимущих
семей по обеспечению бесплатным питанием
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий
по социальной поддержке учащихся
муниципальных общеобразовательных
организаций из многодетных малоимущих
семей по обеспечению школьной формой
либо заменяющим ее комплектом детской
одежды для посещения школьных занятий
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Государственная
поддержка детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей»
Предоставление бесплатного проезда детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей,
обучающимся за счет средств бюджета
Республики Башкортостан или местных
бюджетов по имеющим государственную
аккредитацию образовательным программам,
Hji городском, пригородном, в сельской
местности на внутрирайонном транспорте
(кроме такси), а также бесплатного проезда
один раз в год к месту жительства и обратно к
месту учебы

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Проведение ремонта жилых помещений,
нанимателями или членами семей
нанимателей по договорам социального найма
либо собственниками которых являются дети-
сироты и дети, оставшиеся без попечения

1004

1003

1003

1003

1003

1004

1004

1004

1004

15 3 0173150

15 3 0173160

15 3 0173160

15 3 01 73170

15 3 0173170

15 3 02 00000

15 3 02 73100

15 3 02 73100

15 3 02 73210

300

600

600

300

23 794 400

5 845 000

5 845 000

1 657 900

1 657 900

10 835 200

144 000

144 000

50 000



родителей, лица из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Осуществление государственных полномочий
по обеспечению детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, жилыми помещениями
(за исключением расходов, софинансируемых
за счет средств федерального бюджета)
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Осуществление государственных полномочий
пб, обеспечению детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, жилыми помещениями
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Физическая культура и спорт

Физическая культура

Муниципальная программа «Развитие
физической культуры, спорта и туризма в
муниципальном районе Калтасинский район
на-2019-2023 годы»
Мероприятия в области физической культуры
и-спорта
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Средства массовой информации

Телевидение и радиовещание

Непрограммные расходы

Учреждения в сфере средств массовой
информации
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Периодическая печать и издательства

Непрограммные расходы

Публикация муниципальных правовых актов
и иной официальной информации
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

1004

1004

1004

1004

1004

1100

1101

1101

1101

1101

1101

1200

1201

1201

1201

1201

1202

1202

1202

1202

15 3 02 73210

15 3 02 73360

15 3 02 73360

15 3 02R0820

15 3 02R0820

19 0 00 00000

19 0 00 41870

19 0 00 41870

19 0 00 41870

99 0 00 00000

99 0 00 45990

99 0 00 45990

99 0 00 00000

99 0 00 64450

99 0 00 64450

200

400

400

100

200

600

200

50 000

8 086 700

8 086 700

2 554 500

2 554 500

930 400

930 400

930 400

930 400

362 200

568 200

2 281 600

2 077 800

2 077 800

2 077 800

2 077 800

203 800

203 800

203 800

203 800



Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
Муниципальная программа «Управление
муниципальными финансами и
муниципальным долгом муниципального
района Калтасинский район»
Подпрограмма «Повышение эффективности
бюджетных расходов по направлениям
муниципальной политики»
Основное мероприятие "Осуществление мер
финансовой поддержки бюджетов сельских
поселений района, направленных на
обеспечение их сбалансированности и
повышение уровня бюджетной
обеспеченности"
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности
Межбюджетные трансферты

Иные дотации

Программа повышения эффективности
бюджетных расходов в муниципальном
районе Калтасинский район
Подпрограмма «Повышение эффективности
бюджетных расходов по направлениям
муниципальной политики»
Основное мероприятие "Осуществление мер
финансовой поддержки бюджетов сельских
поселений района, направленных на
обеспечение их сбалансированности и
повышение уровня бюджетной
обеспеченности"
Дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов
Мёжбюджетные трансферты
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера
Подпрограмма «Повышение эффективности
бюджетных расходов по направлениям
муниципальной политики»
Основное мероприятие "Осуществление мер
финансовой поддержки бюджетов сельских
поселений района, направленных на
обеспечение их сбалансированности и
повышение уровня бюджетной
обеспеченности"
Иные безвозмездные и безвозвратные
перечисления
Мёжбюджетные трансферты

1400

1401

1401

1401

1401

1401

1401

1402

1402

1402

1402

1402

1402
1403

1403

1403

1403

1403

09 0 00 00000

09 1 00 00000

09 1 01 00000

09 1 01 71020

09 1 01 71020

09 0 00 00000

09 1 00 00000

09 1 01 00000

09 1 01 71050

09 1 01 71050

09 1 00 00000

09 1 01 00000

09 1 01 74000

09 1 01 74000

500

500

500

32 255 846,98

5 341 200

5 341 200

5 341 200

5 341 200

5 341 200

5 341 200

24 526 200

24 526 200

24 526 200

24 526 200

24 526 200

24 526 200
2 388 446,98

2 388 446,98

2 388 446,98

2 388 446,98

2 388 446,98



7. Приложение № 8 изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
на плановый период 2020 и 2021 годов по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

(рублей)
Наименование

1

Всего

Общегосударственные вопросы

Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований
Непрограммные расходы

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Иные бюджетные ассигнования
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций
Непрограммные расходы

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд ч ч ч ч . • ч ч s ч ч ,

РзПр

2

0100

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0104

0104

0104

0104

0104

Цср

3

99 0 00 00000

99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 00000

99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 02040

в Р

4

100

200

800

100

200

Сумма

2020 год

5

682 574 800

48 199 600

2 488 400

2 488 400

2 488 400

1 864 700

571 700

52 000

36 937 700

36 937 700

35 346 900

26 862 500

8 377 500

2021 год

6

686 228 400

48 199 600

2 488 400

2 488 400

2 488 400

1 864 700

571 700

52 000

36 937 700

36 937 700

35 346 900

26 862 500

8 377 500



Иные бюджетные ассигнования
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования)
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
Резервные фонды

Непрограммные расходы
Резервные фонды местных администраций

Иные бюджетные ассигнования

Другие общегосударственные вопросы

Муниципальная программа «Развитие образования муниципального
района Калтасинский район Республики Башкортостан»
Подпрограмма «Благополучное детство и укрепление семейных
ценностей»
Осуществление государственных полномочий по образованию и
обеспечению в пределах муниципального образования деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Основное мероприятие «Государственная поддержка детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей»
Осуществление государственных полномочий по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Муниципальная программа профилактики правонарушений и\борьбы с

0104

0104

0104

0111

0111

0111

0111

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113 .

99 0 00 02040

99 0 00 02080

99 0 00 02080

99 0 00 00000

99 0 00 07500

99 0 00 07500

15 0 00 00000

15 3 00 00000

15 3 00 73080

15 3 00 73080

15 3 00 73080

15 3 02 00000

15 3 02 73060

15 3 02 73060

15 3 02 73060

22.0 00 00000

800

100

800

100

200

100

200

106 900

1 590 800

1 590 800

1 000 000

1 000 000

1 000 000

1 000 000

7 773 500

2 815 800

2 815 800

686 000

450 800

235 200

2 129 800

2 129 800

825 300

1 304 500

, \ . 343 000

106 900

1 590 800

1 590 800

1 000 000

1 000 000

1 000 000

1 000 000

7 773 500

2 815 800

2 815 800

686 000

450 800

235 200

2 129 800

2 129 800

825 300

1 304 500

343 000.



преступностью в муниципальном районе Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2018-2020 годы
Основное мероприятие «Профилактика правонарушений»

Осуществление государственных полномочий по созданию и
обеспечению деятельности административных комиссий
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Непрограммные расходы

Учреждения в сфере общегосударственного управления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Иные бюджетные ассигнования
Национальная оборона

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами
и муниципальным долгом муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов по
направлениям муниципальной политики»
Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки
бюджетов сельских поселений района, направленных на обеспечение их
сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности"
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

Межбюджетные трансферты

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, гражданская оборона ч ч \ \ \ ч \

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113
0200

0203

0203

0203

0203

0203

0203

0300

0309

22 0 01 00000

22 0 01 73090

22 0 01 73090

22 0 01 73090

99 0 00 00000

99 0 00 02990

99 0 00 02990

99 0 00 02990

99 0 00 02990

09 0 00 00000

09 1 00 00000

09 1 01 00000

09 10151180

09 1 01 51180

100

200

100

200

800

500

343 000

343 000

217 800

125 200

4 614 700

4 614 700

3 685 000

928 700

1000
1 537 800

1 537 800

1 537 800

1 537 800

1 537 800

1 537 800

1 537 800

970 000

970 000

343 000

343 000

217 800

125 200

4 614 700

4 614 700

3 685 000

928 700

1000
1 592 900

1 592 900

1 592 900

1 592 900

1 592 900

1 592 900

1 592 900

970 000

970 000



Муниципальная программа "Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в
муниципальном районе Калтасинский район Республики Башкортостан
на период 2018-2023 годы"
Основное мероприятие « Реализация мер по обеспечению
защищенности населения и территории муниципального района»

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Национальная экономика
Сельское хозяйство и рыболовство

Муниципальная программа развития аграрного сектора муниципального
района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2016-2020
годы
Учреждения в сфере сельского хозяйства, охраны и использования
объектов животного мира
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий по организации
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для
человека и животных, в части обустройства, содержания, строительства
и консервации скотомогильников (биотермических ям)
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Непрограммные расходы
Осуществление государственных полномочий по организации
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных
животных
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) . ч .

0309

0309

0309

0309

0309

0400
0405

0405

0405

0405

0405

0405

0405
0405

0405

0409

07 0 00 00000

07 0 01 00000

07 0 01 03290

07 0 01 03290

07 0 01 03290

12 0 00 00000

12 0 00 26190

12 0 00 26190

12 0 00 73140

12 0 00 73140

99 0 00 00000
99 0 00 73340

99 0 00 73340

100

200

600

200

200

970 000

970 000

970 000

921 100

48 900

42 770 600
4 006 300

3 410 000

2 881 700

2 881 700

528 300

528 300

596 300
596 300

596 300

36 513 000

970 000

970 000

970 000

921 100

48 900

43 337 600
4 006 300

3 410 000

2 881 700

2 881 700

528 300

528 300

596 300
596 300

596 300

37 080 000



Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог
муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
на 2017-2019 годы"
Основное мероприятие «Содержание, ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения»
Дорожное хозяйство

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Межбюджетные трансферты

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и
реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного
значения
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Другие вопросы в области национальной экономики

Районная программа развития субъектов малого и среднего
предпринимательства в муниципальном районе Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2019 год и на период 2020 - 2022 годы
Основное мероприятие «Финансовая поддержка субъектов малого и
среднего предпринимательства»
Поддержка мероприятий муниципальных программ развития субъектов
малого и среднего предпринимательства
Иные бюджетные ассигнования

Непрограммные расходы

Полномочия в области земельных отношений

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Учреждения в сфере строительства, архитектуры и градостроительства

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Жилищно-коммунальное хозяйство

Коммунальное хозяйство

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры муниципального района Калтасинский
район Республики Башкортостан на 2011 -2020 годы" <,

0409

0409

0409

0409

0409

0409

0409

0412

0412

0412

0412

0412

0412

0412

0412

0412

0412

0500

0502

0502

24 0 00 00000

24 0 01 00000

24 0 0103150

24 0 01 03150

24 0 0103150

24 0 01 S2160

24 0 01 S2160

06 0 00 00000

06 0 01 00000

06 0 01 S2490

06 0 01 S2490

99 0 00 00000

99 0 00 03330

99 0 00 03330

99 0 00 45190

99 0 00 45190

20 0 00 00000

200

500

200

800

200

600

36 513 000

36 513 000

15 685 000

12 685 000

3 000 000

20 828 000

20 828 000

2 251300

1 000 000

1 000 000

1 000 000

1 000 000

1251300

189 000

189 000

1 062 300

1 062 300

27 755 300

14 291000

14 291 000

37 080 000

37 080 000

16 253 000

13 253 000

3 000 000

20 827 000

20 827 000

2 251 300

1 000 000

1 000 000

1 000 000

1 000 000

1 251 300

189 000

189 000

1 062 300

1 062 300

13 294 600



Осуществление мероприятий по переходу на поквартирные системы
отопления и установке блочных котельных
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Благоустройство

Муниципальная программа "Формирование современной городской
среды на территории муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2018-2022 годы"
Основное мероприятие "Повышение уровня комфортности
жизнедеятельности граждан посредством благоустройства дворовых
территорий, а также наиболее посещаемых территорий общественного
пользования"
Поддержка государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной
городской среды
Межбюджетные трансферты

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами
и муниципальным долгом муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов по
направлениям муниципальной политики»
Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки
бюджетов сельских поселений района, направленных на обеспечение их
сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности"
Финансирование мероприятий по благоустройству территорий
населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер
пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в
границах сельских поселений
Межбюджетные трансферты

Образование
Дошкольное образование

Муниципальная программа «Развитие образования муниципального
района Калтасинский район Республики Башкортостан»
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего,
дополнительного образования в муниципальном районе Каятасинский

0502

0502

0503

0503

0503

0503

0503

0505

0505

0505

0505

0505

0505

0700
0701

0701

0701

20 0 00 S2410

20 0 00 S2410

11 0 00 00000

11 0 01 00000

110 01L5550

11 0 01 L5550

09 0 00 00000

09 1 00 00000

09 1 01 00000

09 1 01 74040

09 1 01 74040

15 0 00 00000

15 1 00 00000

200

500

500

14 291 000

14 291 000

7 764 300

7 764 300

7 764 300

7 764 300

7 764 300

5 700 000

5 700 000

5 700 000

5 700 000

5 700 000

5 700 000

387 620 700
95 526 600

95 526 600

95 526 600

7 594 600

7 594 600

7 594 600

7 594 600

7 594 600

5 700 000

5 700 000

5 700 000

5 700 000

5 700 000

5 700 000

398 718 100
97 867 400

97 867 400

97 867 400



район Республики Башкортостан»

Основное мероприятие «Государственная поддержка системы
дошкольного образования»
Дошкольные образовательные организации

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях (за исключением расходов на содержание зданий и оплату
коммунальных услуг) в части расходов на оплату труда педагогических
работников муниципальных дошкольных образовательных организаций
и муниципальных общеобразовательных организаций,
предоставляющих дошкольное образование
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях (за исключением расходов на содержание зданий и оплату
коммунальных услуг) в части расходов на приобретение учебников и
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек муниципальных
дошкольных образовательных организаций и муниципальных
общеобразовательных организаций, предоставляющих дошкольное
образование
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

0701

0701

0701

0701

0701

0701

0701

0701

15 1 01 00000

15 1 01 42090

15 1 01 42090

15 1 01 73020

15 1 01 73020

15 1 01 73030

15 1 01 73030

15 1 01 73300

600

600

600

95 526 600

36 546 200

36 546 200

43 258 600

43 258 600

696 100

696 100

15 025 700

97 867 400

36 546 200

36 546 200

45 162 000

45 162 000

721 800

721 800

15 437 400



муниципальных дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях (за исключением расходов на содержание зданий и оплату
коммунальных услуг) в части расходов на оплату труда
административно-управленческого и вспомогательного персонала
муниципальных дошкольных образовательных организаций и
муниципальных общеобразовательных организаций, предоставляющих
дошкольное образование, участвующего в реализации
общеобразовательных программ

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Общее образование

Муниципальная программа по противодействию злоупотреблению
наркотикам и их незаконному злоупотреблению наркотикам и их
незаконному обороту в муниципальном районе Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2017-2020 годы
Основное мероприятие «Противодействие злоупотреблению наркотикам
и их незаконному обороту в муниципальном районе Калтасинский
район»
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние, средние и
вечерние (сменные)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Муниципальная программа «Развитие образования муниципального
района Калтасинский район Республики Башкортостан»
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего,
дополнительного образования в муниципальном районе Калтасинский
район Республики Башкортостан»
Основное мероприятие «Обеспечение государственных гарантий прав
граждан на получение общего образования»
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние, средние и
вечерние (сменные)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям» • \ . , ч \

0701

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

15 1 01 73300

03 0 00 00000

03 0 01 00000

03 0 0142190

03 0 01 42190

15 0 00 00000

15 1 00 00000

15 1 02 00000

15 1 02 42190

15 102 42190

600

600

600

15 025 700

230 926 300

100 000

100 000

100 000

100 000

230 826 300

230 826 300

230 826 300

65 186 800

65 186 800

15 437 400

239 613 900

100 000

100 000

100 000

100 000

239 513 900

239 513 900

239 513 900

65 186 800

65 186 800



Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности, условий для занятий физической культурой и
спортом
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях (за исключением расходов на содержание зданий и оплату
коммунальных услуг) в части расходов на оплату труда педагогических
работников муниципальных общеобразовательных организаций
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях (за исключением расходов на содержание зданий и оплату
коммунальных услуг) в части расходов на приобретение учебников и
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек муниципальных
общеобразовательных организаций

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях (за исключением расходов на содержание зданий й оплату

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

15 1 02 50970

15 1 02 50970

15 1 02 73040

15 1 02 73040

15 1 02 73050

15 102 73050

15 102 73310

600

600

600

685 900

685 900

142 272 600

142 272 600

3 417 100

3 417 100

15 537 800

685 900

685 900

150 382 100

150 382 100

3 543 700

3 543 700

15 989 300



коммунальных услуг) в части расходов на оплату труда
административно-управленческого и вспомогательного персонала
муниципальных общеобразовательных организаций, участвующего в
реализации общеобразовательных программ
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности, условий для занятий физической культурой и
спортом
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Обеспечение питанием обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья в муниципальных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Дополнительное образование детей
Муниципальная программа «Развитие образования муниципального
района Калтасинский район Республики Башкортостан»
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего,
дополнительного образования в муниципальном районе Калтасинский
район Республики Башкортостан»
Основное мероприятие «Обеспечение государственных гарантий прав
граждан на получение общего образования»
Организации по внешкольной работе с детьми
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы педагогических работников
муниципальных учреждений дополнительного образования до средней
заработной платы учителей в Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в
муниципальном районе Калтасинский район Республики Башкортостан
на 2017-2019 годы»
Подпрограмма «Развитие сети учреждений культуры и искусства в
муниципальном районе Калтасинский^район Республики Башкортостан'»

0702

0702

0702

0702

0702

0703
0703

0703

0703

0703
0703

0703

0703

0703

0703

15 1 02 73310

15 1 02 L0970

15 102L0970

15 1 02 S2080

15 1 02 S2080

15 0 00 00000

15 1 00 00000

15 1 02 00000

15 102 42390
15 102 42390

15 1 02 S2050

15 1 02 S2050

18 0 00 00000

18 100 00000
- - \ \ \ • \ . \

600

600

600

600

600

15 537 800

36 100

36 100

3 690 000

3 690 000

35 733 000
23 829 600

23 829 600

23 829 600

20 932 800
20 932 800

2 896 800

2 896 800

11903 400

11903 400

15 989 300

36 100

36 100

3 690 000

3 690 000

35 573 100
23 755 300

23 755 300

23 755 300

20 932 800
20 932 800

2 822 500

2 822 500

11817 800

11 817 800



Основное мероприятие «Художественно-эстетическое воспитание и
дополнительное образование детей»
Учреждения по внешкольной работе с детьми
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы педагогических работников
муниципальных учреждений дополнительного образования до средней
заработной платы учителей в Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение
квалификации
Муниципальная программа «Развитие образования муниципального
района Калтасинский район Республики Башкортостан»
Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала системы образования в
муниципальном районе Калтасинский район Республики Башкортостан
Основное мероприятие «Повышение квалификации работников системы
образования»
Переподготовка и повышение квалификации кадров
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
Молодежная политика и оздоровление детей
Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в
муниципальном районе Калтасинский район Республики Башкортостан
на 2018-2020 годы»
Учреждения в сфере молодежной политики
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в
Калтасинском районе Республики Башкортостан на 2018-2021 годы»
Учреждения в сфере молодежной политики
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Обеспечение деятельности летних профильных лагерей для детей и
подростков , \ ч ч \ \ . \ \

0703

0703
0703

0703

0703

0705

0705

0705

0705

0705
0705

0707
0707

0707
0707

0707

0707
0707

0707

18 1 01 00000

18 1 01 42390
18 1 01 42390

18 1 01 S2050

18 1 01 S2050

15 0 00 00000

15 4 00 00000

15 4 01 00000

15 4 01 42970
15 4 0142970

02 0 00 00000

02 0 00 43190
02 0 00 43190

05 0 00 00000

05 0 00 43190
05 0 00 43190

05 0 00 74030

600

600

100

600

600

11903 400

8 618 600
8 618 600

3 284 800

3 284 800

268 800

268 800

268 800

268 800

268 800
268 800

9 236 500
50 000

50 000
50 000

2 686 000

2 609 700
2 609 700

76 300

11817 800

8 618 600
8 618 600

3 199 200

3 199 200

268 800

268 800

268 800

268 800

268 800
268 800

9 465 400
50 000

50 000
50 000

2 686 000

2 609 700
2 609 700

76 300



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Муниципальная программа «Развитие образования муниципального
района Калтасинский район»
Подпрограмма «Формирование здорового образа жизни и организация
отдыха, оздоровления и дополнительной занятости детей и подростков
муниципального района Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Основное мероприятие «Организация отдыха, оздоровления и
дополнительной занятости детей и подростков»
Оздоровление детей за счет средств муниципальных образований
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий по организации и
обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением
организации отдыха детей в каникулярное время)
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Муниципальная программа профилактики правонарушений и борьбы с
преступностью в муниципальном районе Калтасинский район на 2018-
2020 годы
Основное мероприятие «Профилактика правонарушений»
Учреждения в сфере молодежной политики

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Другие вопросы в области образования

Муниципальная программа «Развитие образования муниципального
района Калтасинский район»
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего,
дополнительного образования в муниципальном районе Калтасинский
район Республики Башкортостан»
Основное мероприятие «Обеспечение государственных гарантий прав
граждан на получение общего образования»
Мероприятия для детей и молодежи
Предоставление субсидий бюджетным,, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям - '

0707

0707

0707

0707

0707
0707

0707

0707

0707

0707

0707
0707

0707

0709

0709

0709

0709

0709
0709

05 0 00 74030

15 0 00 00000

15 2 00 00000

15 2 01 00000

15 2 01 43240
15 2 0143240

15 2 0173190

15 2 0173190

15 2 01 73190

22 0 00 00000

22 0 01 00000
22 0 0143190

22 0 0143190

15 0 00 00000

15 1 00 00000

15 1 02 00000

15 102 43690
15 1 02 43690

600

600

300

600

600

600

76 300

6 400 500

6 400 500

6 400 500

676 500
676 500

5 724 000

3 373 300

2 350 700

100 000

100 000
100 000

100 000

15 929 500

15 929 500

86 000

86 000

86 000
86 000

76 300

6 629 400

6 629 400

6 629 400

676 500
676 500

5 952 900

3 508 500

2 444 400

100 000

100 000
100 000

100 000

15 929 500

15 929 500

86 000

86 000

86 000
86 000



Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной Программы
«Развитие образования муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан»
Основное мероприятие «Обеспечение доступности и качества
образования»
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки,
межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические
пункты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Иные бюджетные ассигнования
Культура, кинематография
Культура
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами
и муниципальным долгом муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов по
направлениям муниципальной политики»
Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки
бюджетов сельских поселений района, направленных на обеспечение их
сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности"
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при
вьшолнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам
местного значения
Иные бюджетные ассигнования
Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в
муниципальном районе Калтасинский район Республики Башкортостан
на 2017-2019 годы»
Подпрограмма «Развитие сети учреждений культуры и искусства в
муниципальном районе Калтасинский район Республики Башкортостан»
Основное мероприятие «Развитие сети учреждений культуры,
культурно-досуговой деятельности и самодеятельного народного ,

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0800
0801
0801

0801

0801

0801

0801
0801

0801

0801

15 5 00 00000

15 5 01 00000

15 5 01 45290

15 5 01 45290

15 5 01 45290

15 5 01 45290

09 0 00 00000

09 1 00 00000

09 1 01 00000

09 1 01 S2010

09 1 01 S2010
18 0 00 00000

18 1 00 00000

18 102 00000

100

200

800

800

15 843 500

15 843 500

15 843 500

13 171 100

2 647 100

25 300

69 515 500
66 851400
2 256 700

2 256 700

2 256 700

2 256 700

2 256 700
64 594 700

64 594 700

49 666 200

15 843 500

15 843 500

15 843 500

13 171 100

2 647 100

25 300

68 834 900
66 170 800
2 256 700

2 256 700

2 256 700

2 256 700

2 256 700
63 914 100

63 914 100

49 146 200



творчества»
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы работников муниципальных
учреждений культуры до среднемесячной начисленной заработной
платы наемных работников в организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от
трудовой деятельности) в Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Музейное дело»
Музеи и постоянные выставки

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы работников муниципальных
учреждений культуры до среднемесячной начисленной заработной
платы наемных работников в организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от
трудовой деятельности) в Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Библиотечное дело»

Библиотеки

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы работников муниципальных
учреждений культуры до среднемесячной начисленной заработной
платы наемных работников в организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от
трудовой деятельности) в Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

0801
0801

0801
0801

0801

0801

0801
0801

0801

0801

0801

0801

0801

0801

0801

0801

18 1 02 44090
18 102 44090

18 1 02 45870
18 102 45870

18 102S2040

18 102S2040

18 1 03 00000
18 1 03 44190

18 103 44190

18 1 03 S2040

18 1 03 S2040

18 104 00000

18 104 44290

18 104 44290

18 1 04 S2040

18 104S2040

600

600

600

600

600

600

600

28 044 600
28 044 600

1 261 600
1 261 600

20 360 000

20 360 000

2 054 000
1 527 600

1 527 600

526 400

526 400

12 874 500

7 654 500

7 654 500

5 220 000

5 220 000

28 044 600
28 044 600

1 261 600
1 261 600

19 840 000

19 840 000

2 028 400
1 527 600

1 527 600

500 800

500 800

12 739 500

7 654 500

7 654 500

5 085 000

5 085 000



Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в
муниципальном районе Калтасинский район Республики Башкортостан
на 2017-2019 годы»
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие
культуры и искусства в муниципальном районе Калтасинский район
Республики Башкортостан»
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки,
межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические
пункты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Социальная политика

Пенсионное обеспечение

Непрограммные расходы
Доплата к пенсии муниципальных служащих

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальное обеспечение населения

Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий молодых
семей Муниципального района Калтасинский район на 2015 - 2020
годы»
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение
(строительство) жилого помещения
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Предоставление социальных выплат молодым семьям при рождении
(усыновлении) ребенка (детей)
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий
муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
Улучшение жилищных условий граждан, проживающих, в * сельской

0804

0804

0804

0804

0804

0804

1000

1001

1001

1001

1001

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003

18 0 00 00000

18 2 00 00000

18 2 00 45290

18 2 00 45290

18 2 00 45290

99 0 00 00000

99 0 00 02300

99 0 00 02300

16 0 00 00000

16 0 00S2200

16 0 00 S2200

16 0 00 S2210

16 0 00 S2210

23 0 00 00000

23 0 00 L5675 *

100

200

300

300

300

2 664 100

2 664 100

2 664 100

2 664 100

2 562 900

101 200

63 631 500

1 405 300

1 405 300

1 405 300

1 405 300

12 895 100

2 824 400

2 488 400

2 488 400

336 000

336 000

10 070 700

'. 9.223 400

2 664 100

2 664 100

2 664 100

2 664 100

2 562 900

101 200

62 788 200

1 405 300

1 405 300

1 405 300

1 405 300

10 763 600

2 824 400

2 488 400

2 488 400

336 000

336 000

7 939 200

6 801 200 Ч \



местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской
местности
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Охрана семьи и детства

Муниципальная программа «Развитие образования муниципального
района Калтасинский район Республики Башкортостан»
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего,
дополнительного образования в муниципальном районе Калтасинский
район Республики Башкортостан»
Основное мероприятие «Государственная поддержка системы
дошкольного образования»
Осуществление государственных полномочий по назначению и выплате
компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Подпрограмма «Формирование здорового образа жизни и организация
отдыха, оздоровления и дополнительной занятости детей и подростков
муниципального района Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Осуществление государственных полномочий по организации отдыха и
оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Подпрограмма «Благополучное детство и укрепление семейных
ценностей»
Основное мероприятие «Государственная поддержка всех форм
семейного устройства детей»
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей,
лишенных родительского попечения, в семью
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за \ .

1003

1003

1003

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004
1004

23 0 00 L5675

23 0 00 S2220

23 0 00 S2220

15 0 00 00000

15 1 00 00000

15 1 01 00000

15 1 01 73010

15 1 01 73010

15 2 00 00000

15 2 0173180

15 2 0173180

15 3 00 00000

15 3 01 00000

15 3 01 52600

15 3 01 52600

15 3 01 73150

300

300

600

300

300

9 223 400

847 300

847 300

49 331 100

49 331 100

5 122 700

5 122 700

5 122 700

5 122 700

636 000

636 000

636 000

43 572 400

32 640 100

347 200

347 200
24 745 200

6 801 200

1 138 000

1 138 000

50 619 300

50 619 300

5 327 500

5 327 500

5 327 500

5 327 500

661 500

661 500

661 500

44 630 300

33 698 000

361 100

361 100

25 734 800



исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных
организациях), кроме полномочий по содержанию детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в государственных
образовательных организациях и медицинских организациях
государственной системы здравоохранения для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в части ежемесячного пособия на
содержание детей, переданных на воспитание в приемную и
патронатную семью, вознаграждения, причитающегося приемным и
патронатным родителям, пособий на содержание детей, переданных под
опеку и попечительство
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке
учащихся муниципальных общеобразовательных организаций из
многодетных малоимущих семей по обеспечению бесплатным питанием
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке
учащихся муниципальных общеобразовательных организаций из
многодетных малоимущих семей по обеспечению школьной формой
либо заменяющим ее комплектом детской одежды для посещения
школьных занятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Государственная поддержка детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей»
Предоставление бесплатного проезда детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся за счет
средств бюджета Республики Башкортостан или местных бюджетов по
имеющим государственную аккредитацию образовательным
программам, на городском, пригородном, в сельской местности на
внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда
один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Проведение ремонта жилых помещений, нанимателями или членами
семей нанимателей по договорам социального найма либо
собственниками которых являются детЕ-сироты и дети, оставшиеся без- \

1004

1003

1003

1003

1003

1004

1004

1004

1004

15 3 0173150

15 3 01 73160

15 3 0173160

15 3 0173170

15 3 0173170

15 3 02 00000

15 3 02 73100

15 3 02 73100

15 3 02 73210

300

600

600

300

24 745 200

5 845 000

5 845 000

1 702 700

1 702 700

10 932 300

151 200

151 200

50 000

25 734 800

5 845 000

5 845 000

1 757 100

1 757 100

10 932 300

151 200

151 200

50 000



попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Осуществление государственных полномочий по обеспечению детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми
помещениями (за исключением расходов, софинансируемых за счет
средств федерального бюджета)
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности
Осуществление государственных полномочий по обеспечению детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми
помещениями
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности
Физическая культура и спорт

Физическая культура

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и
туризма в муниципальном районе Калтасинский район Республики
Башкортостан на 2019-2023 годы»
Мероприятия в области физической культуры и спорта
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Средства массовой информации

Телевидение и радиовещание

Непрограммные расходы

Учреждения в сфере средств массовой информации

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Периодическая, печать и издательства *.\ \ \ \ ч -

1004

1004

1004

1004

1004

1100

1101

1101

1101

1101

1101

1200

1201

1201

1201

1201

1202, \

15 3 02 73210

15 3 02 73360

15 3 02 73360

15 3 02 R0820

15 3 02R0820

19 0 00 00000

19 0 00 41870

19 0 00 41870

19 0 00 41870

99 0 00 00000

99 0 00 45990

99 0 00 45990

200

400

400

100

200

600

50 000

8 074 400

8 074 400

2 656 700

2 656 700

930 400

930 400

930 400

930 400

362 200

568 200

2 281 600

2 077 800

2 077 800

2 077 800

2 077 800

203 800

50 000

8 074 400

8 074 400

2 656 700

2 656 700

930 400

930 400

930 400

930 400

362 200

568 200

2 281 600

2 077 800

2 077 800

2 077 800

2 077 800

х .203 800



Непрограммные расходы

Публикация муниципальных правовых актов и иной официальной
информации
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами
и муниципальным долгом муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов по
направлениям муниципальной политики»
Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки
бюджетов сельских поселений района, направленных на обеспечение их
сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности"
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

Межбюджетные трансферты

Иные дотации

Программа повышения эффективности бюджетных расходов в
муниципальном районе Калтасинский район Республики Башкортостан
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов по
направлениям муниципальной политики»
Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки
бюджетов сельских поселений района, направленных на обеспечение их
сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности"
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов
Межбюджетные трансферты

Условно утвержденные расходы

Непрограммные расходы

Условно утвержденные расходы

Иные средства

1202

1202

1202

1400

1401

1401

1401

1401

1401

1401

1402

1402

1402

1402

1402

1402

9999
9999

9999

9999

99 0 00 00000

99 0 00 64450

99 0 00 64450

09 0 00 00000

09 1 00 00000

09 1 01 00000

09 1 01 71020

09 1 01 71020

09 0 00 00000

09 1 00 00000

09 1 01 00000

09 1 01 71050

09 1 01 71050

99 0 00 00000

99 0 00 99999

99 0 00 99999

200

500

500

900

203 800

203 800

203 800

29 867 400

5 373 700

5 373 700

5 373 700

5 373 700

5 373 700

5 373 700

24 493 700

24 493 700

24 493 700

24 493 700

24 493 700

24 493700

7 494 400
7 494 400

7 494 400

7 494 400

203 800

203 800

203 800

29 867 400

5 462 600

5 462 600

5 462 600

5 462 600

5 462 600

5 462 600

24 404 800

24 404 800

24 404 800

24 404 800

24 404 800

24 404 800

15 413 100
15 413 100

15 413 100

15 413 100



8. Приложение № 9 изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2019 год по целевым статьям (муниципальным программам
муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан и непрограммным
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

(рублей)

Наименование
1

Всего
Муниципальная программа «Профилактика
терроризма и экстремизма в муниципальном
районе Калтасинский район Республики
Башкортостан на 2018-2020 годы»
Учреждения в сфере молодежной политики
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Муниципальная программа по противодействию
злоупотреблению наркотикам и их незаконному
обороту в муниципальном районе Калтасинский
район Республики Башкортостан на 2017-2020 годы
Основное мероприятие «Противодействие
злоупотреблению наркотикам и их незаконному
обороту в муниципальном районе Калтасинский
район»
Школы-детские сады, школы начальные, неполные
средние, средние и вечерние (сменные)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Муниципальная программа «Развитие молодежной
политики в Калтасинском районе Республики
Башкортостан на 2018-2021 годы»
Учреждения в сфере молодежной политики

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Обеспечение деятельности летних профильных
лагерей для детей и подростков
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Районная программа развития субъектов малого и
среднего предпринимательства в муниципальном
районе Калтасинский район Республики
Башкортостан на 2019 год и на период 2020 - 2022
годы
Основное мероприятие «Финансовая поддержка
субъектов малого и среднего предпринимательства»
Поддержка мероприятий муниципальных программ
развития субъектов малого и среднего
предпринимательства
Ицые бюджетные ассигнования

Муниципальная программа "Снижение рисков и
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в

Цср
2

02 0 00 00000

02 0 00 43190
02 0 00 43190

03 0 00 00000

03 0 01 00000

03 0 0142190

03 0 01 42190

05 0 00 00000

05 0 00 43190

05 0 00 43190

05 0 00 74030

05 0 00 74030

06 0 00 00000

06 0 01 00000

06 0 01 S2490

06 0 01 S2490

07 0 00 00000

Вр
3

600

600

600

600

800

Сумма
4

671 728 474,11
50 000

50 000
50 000

100 000

100 000

100 000

100 000

3 000 879

2 924 579

2 924 579

76 300

76 300

1 000 000

1 000 000

1 000 000

1 000 000

970 000



муниципальном районе Калтасинский район
Республики Башкортостан на период 2018-2023
годы"
Основное мероприятие « Реализация мер по
обеспечению защищенности населения и территории
муниципального района»

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Управление
муниципальными финансами и муниципальным
долгом муниципального района Калтасинский
район Республики Башкортостан»
Подпрограмма «Повышение эффективности
бюджетных расходов по направлениям муниципальной
политики»
Основное мероприятие "Осуществление мер
финансовой поддержки бюджетов сельских поселений
района, направленных на обеспечение их
сбалансированности и повышение уровня бюджетной
обеспеченности"
Мероприятия в области экологии и
природопользования

Межбюджетные трансферты
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Межбюджетные трансферты
Дбтации на выравнивание бюджетной обеспеченности

Межбюджетные трансферты

Дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов
Межбюджетные трансферты

Софинансирование расходных обязательств,
возникающих при выполнении полномочий органов
мертного самоуправления по вопросам местного
значения
Иные бюджетные ассигнования

Финансирование мероприятий по благоустройству
территорий населенных пунктов, коммунальному
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и
осуществлению дорожной деятельности в границах
сельских поселений
Межбюджетные трансферты

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
Межбюджетные трансферты
Муниципальная программа "Формирование
современной городской среды на территории

07 0 01 00000

07 0 01 03290

07 0 01 03290

07 0 01 03290

09 0 00 00000

09 1 00 00000

09 1 01 00000

09 1 01 41200

09 1 01 41200

09 10151180

09 1 01 51180

09 1 01 71020

09 1 01 71020

09 1 01 71050

09 1 01 71050

09 1 01 72010

09 1 01 72010

09 1 01 74040

09 1 01 74040
09 1 01 74000
09 1 01 74000
11 0 00 00000

100

200

500

500

500

500

800

500

500

970 000

970 000

921 100

48 900

42 829 046,98

42 829 046,98

42 829 046,98

1 100 000

1 100 000

1 516 500

1516 500

5 341 200

5 341 200

24 526 200

24 526 200

2 256 700

2 256 700

5 700 000

5 700 000
2 388 446,98
2 388 446,98

7 785 500



муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2018-2022 годы"
Основное мероприятие "Повышение уровня
комфортности жизнедеятельности граждан
посредством благоустройства дворовых территорий, а
также наиболее посещаемых территорий
общественного пользования"
Поддержка государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды
Межбюджетные трансферты
Муниципальная программа развития аграрного
сектора муниципального района Калтасинский
район Республики Башкортостан на 2016-2020 годы
Учреждения в сфере сельского хозяйства, охраны и
использования объектов животного мира
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий по
организации проведения мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней животных, их
Лечению, защите населения от болезней, общих для
человека и животных, в части обустройства,
содержания, строительства и консервации
скотомогильников (биотермических ям)
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Развитие
образования муниципального района
Калтасинский район Республики Башкортостан»
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного,
общего, дополнительного образования в
муниципальном районе Калтасинский район
Республики Башкортостан»
Основное мероприятие «Государственная поддержка
системы дошкольного образования»
Дошкольные образовательные организации

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий по
назначению и выплате компенсации части платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования
в Организациях, осуществляющих образовательную
деятельность

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного,

110 0100000

11 0 01 L5550

11 0 01 L5550
12 0 00 00000

12 0 00 26190

12 0 00 26190

12 0 00 73140

12 0 00 73140

15 0 00 00000

15 100 00000

15 1 01 00000

15 1 01 42090

15 1 01 42090

15 1 01 73010

15 1 01 73010

15 1 01 73020

500

600

200

600

600

7 785 500

7 785 500

7 785 500
3 410 000

2 881 700

2 881 700

528 300

528 300

427 351 406,52

358 845 806,52

101 183 186,32

39 683 886,32

39 683 886,32

4 925 600

4 925 600

41 435 400



начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за исключением
расходов на содержание зданий и оплату
коммунальных услуг) в части расходов на оплату труда
педагогических работников муниципальных
дошкольных образовательных организаций и
муниципальных общеобразовательных организаций,
предоставляющих дошкольное образование
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за исключением
расходов на содержание зданий и оплату
коммунальных услуг) в части расходов на
приобретение учебников и учебных пособий, средств
обучения, игр, игрушек муниципальных дошкольных
образовательных организаций и муниципальных
общеобразовательных организаций, предоставляющих
дошкольное образование
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных
дбшкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за исключением
расходов на содержание зданий и оплату
коммунальных услуг) в части расходов на оплату труда
административно-управленческого и вспомогательного
персонала муниципальных дошкольных
образовательных организаций и муниципальных
общеобразовательных организаций, предоставляющих
дошкольное образование, участвующего в реализации
общеобразовательных программ

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Обеспечение государственных
гарантий прав граждан на получение общего

15 1 01 73020

15 1 01 73030

15 1 01 73030

15 1 01 73300

15 1 01 73300

15 1 02 00000

600

600

600

41 435 400

670 300

670 300

14 468 000

14 468 000

257 662 620,20



образования»

ВДколы-детские сады, школы начальные, неполные
средние, средние и вечерние (сменные)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Организации по внешкольной работе с детьми

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Мероприятия для детей и молодежи

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных
дЬшколышх образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за исключением
расходов на содержание зданий и оплату
коммунальных услуг) в части расходов на оплату труда
педагогических работников муниципальных
общеобразовательных организаций
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за исключением
расходов на содержание зданий и оплату
коммунальных услуг) в части расходов на
приобретение учебников и учебных пособий, средств
обучения, игр, игрушек муниципальных
общеобразовательных организаций

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение

15 1 02 42190

15 102 42190

15 1 02 42390

15 1 02 42390

15 102 43690

15 102 43690

15 1 02 73040

15 1 02 73040

15 1 02 73050

15 1 02 73050

15 102 73310

600

600

600

600

600

73 425 524,76

73 425 524,76

21 494 195,44

21 494 195,44

86 000

86 000

136 976 800

136 976 800

3 290 600

3 290 600

15 199 900



дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за исключением
расходов на содержание зданий и оплату
коммунальных услуг) в части расходов на оплату труда
административно-управленческого и вспомогательного
персонала муниципальных общеобразовательных
организаций, участвующего в реализации
общеобразовательных программ
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Создание в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности, условий для
занятий физической культурой и спортом
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы педагогических
работников муниципальных учреждений
дополнительного образования до средней заработной
платы учителей в Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Обеспечение питанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в муниципальных
организациях, осуществляющих образовательную
деятельность
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Реализация мероприятий по развитию
образовательных организаций
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Подпрограмма «Формирование здорового образа
жизни и организация отдыха, оздоровления и
дополнительной занятости детей и подростков
муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан»
Основное мероприятие «Организация и улучшение
условий отдыха, оздоровления и дополнительной
занятости детей, подростков и учащейся молодежи»
Оздоровление детей за счет средств муниципальных
образований
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Осуществление государственных полномочий по
организации отдыха и оздоровления детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Осуществление государственных полномочий по
организации и обеспечению отдыха и оздоровления
детей (за исключением организации отдыха детей в
каникулярное время)
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

15 102 73310

15 102L0970

15 1 02 L0970

15 1 02S2050

15 1 02 S2050

15 102S2080

15 1 02 S2080

15 1 02 S2520

15 102S2520

15 2 00 00000

15 2 01 00000

15 2 01 43240

15 2 01 43240

15 2 0173180

15 2 0173180

15 2 0173190

15 2 0173190

15 2 01 73190

600

600

600

600

600

300

300

300

600

15 199 900

36 100

36 100

2 902 500

2 902 500

3 690 000

3 690 000

561 000

561 000

7 211700

7 211700

1 055 000

1 055 000

615 700

615 700

5 541 000

3 265 700

2 275 300



учреждениям и иным некоммерческим организациям

Подпрограмма «Благополучное детство и укрепление
семейных ценностей»
Осуществление государственных полномочий по
образованию и обеспечению в пределах
муниципального образования деятельности комиссий
по делам несовершеннолетних и защите их прав
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие «Государственная поддержка
всех форм семейного устройства детей»
Выплата единовременного пособия при всех формах
устройства детей, лишенных родительского попечения,
в семью
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Осуществление государственных полномочий по
социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей
(за исключением детей, обучающихся в федеральных
образовательных организациях), кроме полномочий по
содержанию детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, в государственных
образовател ьных организациях и медицинских
организациях государственной системы
здравоохранения для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, в части ежемесячного
пособия на содержание детей, переданных на
воспитание в приемную и патронатную семью,
вознаграждения, причитающегося приемным и
патронатньш родителям, пособий на содержание
детей, переданных под опеку и попечительство

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Осуществление государственных полномочий по
социальной поддержке учащихся муниципальных
общеобразовательных организаций из многодетных
малоимущих семей по обеспечению бесплатным
питанием
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий по
социальной поддержке учащихся муниципальных
общеобразовательных организаций из многодетных
малоимущих семей по обеспечению школьной формой
либо заменяющим ее комплектом детской одежды для
посещения школьных занятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

15 3 00 00000

15 3 00 73080

15 3 00 73080

15 3 00 73080

15 3 01 00000

15 3 01 52600

15 3 01 52600

15 3 01 73150

15 3 0173150

15 3 0173160

15 3 0173160

15 3 0173170

15 3 0173170

100

200

300

300

600

600

45 181 600

659 800

450 800

209 000

31 631 800

334 500

334 500

23 794 400

23 794 400

5 845 000

5 845 000

1 657 900

1 657 900



Основное мероприятие «Государственная поддержка
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей»
Осуществление государственных полномочий по
организации и осуществлению деятельности по опеке
идюпечител ьству
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(йуниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
Предоставление бесплатного проезда детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, обучающимся за счет средств бюджета
Республики Башкортостан или местных бюджетов по
имеющим государственную аккредитацию
образовательным программам, на городском,
пригородном, в сельской местности на
внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также
бесплатного проезда один раз в год к месту жительства
и обратно к месту учебы

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Проведение ремонта жилых помещений, нанимателями
или членами семей нанимателей по договорам
социального найма либо собственниками которых
являются дети-сироты и дети, оставшиеся без
попечения родителей, лица из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
Осуществление государственных полномочий по
обеспечен 11 ю детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми
помещениями (за исключением расходов,
софинансируемых за счет средств федерального
бюджета)
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности
Осуществление государственных полномочий по
обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми
помещениям]-!
Капиталы 1 ые вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности
Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала
системы образования в муниципальном районе
Калтасипский район Республики Башкортостан
Основное мероприятие «Повышение квалификации
работников системы образования»

15 3 02 00000

15 3 02 73060

15 3 02 73060

15 3 02 73060

15 3 02 73100

15 3 02 73100

15 3 02 73210

15 3 02 73210

15 3 02 73360

15 3 02 73360

15 3 02R0820

15 3 02R0820

15 4 00 00000

15 4 0100000

100

200

300

200

400

400

12 890 000

2 054 800

825 300

1 229 500

144 000

144 000

50 000

50 000

8 086 700

8 086 700

2 554 500

2 554 500

268 800

268 800



Переподготовка и повышение квалификации кадров

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Подпрограмма «Обеспечение реализации
муниципальной Программы «Развитие образования
муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан»
Основное мероприятие «Обеспечение доступности и
качества образования»
Учебно-методические кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания,
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнение функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными, внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования
Муниципальная программа «Улучшение
жилищных условий молодых семей
Муниципального района Калтасинский район на
2015 - 2020 годы»
Реализация мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей
Орциалыюе обеспечение и иные выплаты населению

Предоставление социальных выплат молодым семьям
при рождении (усыновлении) ребенка (детей)
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Муницш:и.гп>11аи программа «Развитие культуры и
искусств:; а муниципальном районе Калтасинский
район Республики Башкортостан на 2017-2019
годы»
Подпрограмма «Развитие сети учреждений культуры и
искусства в муниципальном районе Калтасинский
район Республики Башкортостан»
Основное мероприятие «Художественно-эстетическое
воспитан ire и дополнительное образование детей»
Учреждения по внешкольной работе с детьми

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы педагогических
работников муниципальных учреждений
дополнительного образования до средней заработной
платы учителей в Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждением, и иным некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Развитие сети учреждений

15 4 01 42970

15 4 01 42970

15 5 00 00000

15 5 01 00000

15 5 01 45290

15 5 01 45290

15 5 0145290

15 5 01 45290

16 0 00 00000

16 0 00 L4970

16 0 00 L4970

16 0 00 S2210

16 0 00 S2210

18 0 00 00000

18 1 00 00000

18 1 01 00000

18 10142390

18 1 01 42390

18 1 01 S2050

18 1 01 S2050

18 1 02 00000

100

100

200

800

300

300

600

600

268 800

268 800

15 843 500

15 843 500

15 843 500

13 171 100

2 647 100

25 300

4 428 000

4 092 000

4 092 000

336 000

336 000

84 153 808,76

81 489 708,76

11941800

8 647 900

8 647 900

3 293 900

3 293 900

54 559 808,76



культуры, культурно-досуговой деятельности и
самодеятельного народного творчества»
Дворцы и дома культуры, другие учреждения
культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы муниципальных домов культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы работников
муниципальных учреждений культуры до
среднемесячной начисленной заработной платы
наемных работников в организациях, у
индивидуальных предпринимателей и физических лиц
(среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в
Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Музейное дело»
Музеи и постоянные выставки
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы работников
муниципальных учреждений культуры до
среднемесячной начисленной заработной платы
наемных работников в организациях, у
индивидуальных предпринимателей и физических лиц
(среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в
Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Библиотечное дело»
Библиотеки
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы работников
муниципальных учреждений культуры до
среднемесячной начисленной заработной платы
наемных работников в организациях, у
индивидуальных предпринимателей и физических лиц
(среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в
Республике Башкортостан

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы
«развитие культуры и искусства в муниципальном
районе Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Учебно-методические кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания,

18 102 44090

18 1 02 44090

18 102 45870
18 1 02 45870

18 1 02L4670

18 1 02L4670

18 1 02S2040

18 1 02 S2040

18 103 00000
18 1 03 44190
18 1 03 44190

18 1 03 S2040

18 1 03 S2040

18 104 00000
18 104 44290
18 1 04 44290

18 1 04 S2040

18 1 04S2040

18 2 00 00000

18 2 00 45290

600

600

600

600

600

600

600

600

28 678 900

28 678 900

1 261 600
1 261 600

4 199 308,76

4 199 308,76

20 420 000

20 420 000

2 050 900
1 527 600
1 527 600

523 300

523 300

12 937 200
7 702 200
7 702 200

5 235 000

5 235 000

2 664 100

2 664 100



учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Развитие физической
культуры, спорта и туризма в муниципальном
районе Калтасинский район Республики
Башкортостан на 2019-2023 годы»
Мероприятия в области физической культуры и спорта
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры
муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2011-2020 годы"
Закупка автотранспортных средств и коммунальной
техники
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа профилактики
правонарушений и борьбы с преступностью в
муниципальном районе Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2018-2020 годы
Основное мероприятие «Профилактика
правонарушений»
Учреждения в сфере молодежной политики
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий по
созданию и обеспечению деятельности
административных комиссий
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Устойчивое развитие
сельских территорий муниципального района
Калтасинский район Республики Башкортостан на
2014-2017 годы и на период до 2020 года»
Улучшение жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности, в том числе

18 2 00 45290

18 2 00 45290

19 0 00 00000

19 0 00 41870
19 0 00 41870

19 0 00 41870

20 0 00 00000

20 0 00 03470

20 0 00 03470

22 0 00 00000

22 0 01 00000

22 0 0143190
22 0 0143190

22 0 01 73090

22 0 01 73090

22 0 01 73090

23 0 00 00000

23 0 00 L5675

100

200

100

200

200

600

100

200

2 562 900

101 200

930 400

930 400
362 200

568 200

93 200

93 200

93 200

430 000

430 000

100 000
100 000

330 000

217 800

112 200

6 547 500

5 219 800



молодых семей и молодых специалистов
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Улучшение жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Муниципальная программа "Развитие
автомобильных дорог муниципального района
Калтасинский район Республики Башкортостан на
2017-2019 годы"
Основное мероприятие «Содержание, ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного
значения»
Дорожное хозяйство
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
Межбюджетные трансферты
Содержание, ремонт, капитальный ремонт,
строительство и реконструкция автомобильных дорог
общего пользования местного значения
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
Непрограммные расходы
Аппараты органов государственной власти Республики
Башкортостан
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального
образования)
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(Муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Проведение выборов в представительные органы
муниципального образования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Дрплата к пенсии муниципальных служащих
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Учреждения в сфере общегосударственного
управления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

23 0 00 L5675
23 0 00 S2220

23 0 00 S2220
24 0 00 00000

24 0 01 00000

24 0 01 03150
24 0 0103150

24 0 01 03150
24 0 01S2160

24 0 01 S2160

99 0 00 00000
99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 02040
99 0 00 02080

99 0 00 02080

99 0 00 00220

99 0 00 00220

99 0 00 02300
99 0 00 02300
99 0 00 02990

99 0 00 02990

99 0 00 02990

300

300

200

500

200

100

200

800

100

200

300

100

200

5 219 800
1 327 700

1 327 700
36 153 567

36 153 567

15 745 567
12 318 000

3 427 567
20 408 000

20 408 000

52 495 165,85
37 835 300

28 737 200

8 939 200

158 900
1 590 800

1 590 800

1 501 600

1 501 600

1 582 265,85
1 582 265,85

4 614 700

3 685 000

928 700



(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Полномочия в области земельных отношений
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(Муниципальных) нужд
Резервные фонды местных администраций
Иные бюджетные ассигнования
Меры социальной поддержки и социальные выплаты
отдельным категориям граждан, установленные
решениями органов местного самоуправления
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Учреждения в сфере строительства, архитектуры и
градостроительства
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Учреждения в сфере средств массовой информации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Публикация муниципальных правовых актов и иной
официальной информации
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
Осуществление государственных полномочий по
организации проведения мероприятий по отлову и
содержанию безнадзорных животных
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

99 0 00 02990
99 0 00 03330
99 0 00 03330

99 0 00 07500
99 0 00 07500
99 0 00 10470

99 0 00 10470
99 0 00 45190

99 0 00 45190

99 0 00 45990
99 0 00 45990

99 0 00 64450

99 0 00 64450

99 0 00 73340

99 0 00 73340

800

200

800

300

600

600

200

200

1 000
189 000
189 000

1 000 000
1 000 000

240 000

240 000
1 062 300

1 062 300

2 077 800
2 077 800

203 800

203 800

597 600

597 600



9. Приложение № 10 изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на плановый период 2020
2021 годов по целевым статьям (муниципальным программам муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан и

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов
( рублей)

и

Наименование

1

Всего
Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в
муниципальном районе Калтасинский район Республики Башкортостан
на 2018-2020 годы»

Учреждения в сфере молодежной политики
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Муниципальная программа по противодействию злоупотреблению
наркотикам и их незаконному обороту в муниципальном районе
Калтасинский район Республики Башкортостан на 2017-2020 годы
Основное мероприятие «Противодействие злоупотреблению наркотикам и их
незаконному обороту в муниципальном районе Калтасинский район»
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние, средние и
вечерние (сменные)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в
Калтасинском районе Республики Башкортостан на 2018-2021 годы»
Учреждения в сфере молодежной политики
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение деятельности летних профильных лагерей для детей и
подростков

Предоставление субсидий бюджетным; автономным учреждениям и иным

Цср

2

02 0 00 00000

02 0 00 43190

02 0 00 43190

03 0 00 00000

03 0 01 00000

03 0 0142190

03 0 0142190

05 0 00 00000
05 0 00 43190

05 0 00 43190

05 0 00 74030

05 0 00 74030 ч

Вр

3

600

600

600

600

Сумма

2020 год

4

682 574 800

50 000

50 000

50 000

100 000

100 000

100 000

100 000

2 686 000
2 609 700

2 609 700

76 300

х 76J00

2021 год

5

686 228 400

50 000

50 000

50 000

100 000

100 000

100 000

100 000

2 686 000

2 609 700

2 609 700

76 300

\ 76 300



некоммерческим организациям

Районная программа развития субъектов малого и среднего
предпринимательства в муниципальном районе Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2019 год и на период 2020 - 2022 годы»
Основное мероприятие «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства»
Поддержка мероприятий муниципальных программ развития субъектов
малого и среднего предпринимательства

Иные бюджетные ассигнования
Муниципальная программа "Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в
муниципальном районе Калтасинский район Республики Башкортостан
на период 2018-2023 годы"
Основное мероприятие « Реализация мер по обеспечению защищенности
населения и территории муниципального района»
Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами
и муниципальным долгом муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов по
направлениям муниципальной политики»
Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки
бюджетов сельских поселений района, направленных на обеспечение их
сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности"
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты
Межбюджетные трансферты
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
Межбюджетные трансферты

06 0 00 00000

06 0 01 00000

06 0 01 S2490

06 0 01 S2490

07 0 00 00000

07 0 01 00000
07 0 01 03290

07 0 01 03290

07 0 01 03290

09 0 00 00000

09 1 00 00000

09 1 01 00000

09 1 01 51180
09 1 01 51180
09 1 01 71020
09 1 01 71020

800

100

200

500

500

1 000 000

1 000 000

1 000 000

1 000 000

970 000

970 000
970 000

921 100

48 900

39 361 900

39 361 900

39 361900

1 537 800
1 537 800
5 373 700
5 373 700

1 000 000

1 000 000

1 000 000

1 000 000

970 000

970 000
970 000

921 100

48 900

39 417 000

39 417 000

39 417 000

1 592 900
1 592 900
5 462 600

• 5 462 600



Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
Межбюджетные трансферты
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного
значения

Иные бюджетные ассигнования
Финансирование мероприятий по благоустройству территорий населенных
пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной
безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских
поселений

Межбюджетные трансферты
Муниципальная программа "Формирование современной городской
среды на территории муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2018-2022 годы"
Основное мероприятие "Повышение уровня комфортности
жизнедеятельности граждан посредством благоустройства дворовых
территорий, а также наиболее посещаемых территорий общественного
пользования"
Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды
Межбюджетные трансферты
Муниципальная программа развития аграрного сектора
муниципального района Калтасинский район Республики
Башкортостан на 2016-2020 годы
Учреждения в сфере сельского хозяйства, охраны и использования объектов
животного мира
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий по организации проведения
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в
части обустройства, содержания, строительства и консервации
.скотомогильников (биотермических ям) ч . . ч. \ . •.

09 1 01 71050
09 1 01 71050

09 1 01 72010

09 1 01 72010

09 1 01 74040

09 1 01 74040

11 0 00 00000

11 0 01 00000

11 0 01 L5550
11 0 01 L5550

12 0 00 00000

12 0 00 26190

12 0 00 26190

12 0 00 73140 ч

500

800

500

500

600

24 493 700
24 493 700

2 256 700

2 256 700

5 700 000

5 700 000

7 764 300

7 764 300

7 764 300
7 764 300

3 410 000

2 881 700

2 881700

528 300

24 404 800
24 404 800

2 256 700

2 256 700

5 700 000

5 700 000

7 594 600

7 594 600

7 594 600
7 594 600

3 410 000

2 881 700

2 881 700

528 300



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Развитие образования муниципального
района Калтасинский район»
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего, дополнительного
образования в муниципальном районе Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Основное мероприятие «Государственная поддержка системы дошкольного
образования»
Дошкольные образовательные организации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий по назначению и выплате
компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов на
оплату труда педагогических работников муниципальных дошкольных
образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных
организаций, предоставляющих дошкольное образование
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных

12 0 00 73140

15 0 00 00000

15 1 00 00000

15 1 01 00000

15 1 01 42090

15 1 01 42090

15 1 01 73010

15 1 01 73010

15 1 01 73020

15 1 01 73020

15 1 01 73030

200

600

600

600

528 300

424 928 200

355 391 200

100 649 300
36 546 200

36 546 200

5 122 700

5 122 700

43 258 600

43 258 600

696 100

528 300

437 399 400

366 550 100

103 194 900
36 546 200

36 546 200

5 327 500

5 327 500

45 162 000

45 162 000

•72,1-800



дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов на
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек
муниципальных дошкольных образовательных организаций и
муниципальных общеобразовательных организаций, предоставляющих
дошкольное образование

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов на
оплату труда административно-управленческого и вспомогательного
персонала муниципальных дошкольных образовательных организаций и
муниципальных общеобразовательных организаций, предоставляющих
дошкольное образование, участвующего в реализации общеобразовательных
программ
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Обеспечение государственных гарантий прав
граждан на получение общего образования»
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние, средние и
вечерние (сменные)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Организации, по внешкольной работе с детьми , \ . .. , \ \

15 1 01 73030

15 1 01 73300

15 1 01 73300

15 102 00000

15 1 02 42190

15 1 02 42190
15 1 02 42390

600

600

600

696 100

15 025 700

15 025 700

254 741 900

65 186 800

65 186 800
, 20.932 800

721 800

15 437 400

15 437 400

263 355 200

65 186 800

65 186 800
20 932 800



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Мероприятия для детей и молодежи
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности, условий для занятий физической культурой и спортом
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов на
оплату труда педагогических работников муниципальных
общеобразовательных организаций

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов на
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек
муниципальных общеобразовательных организаций
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

15 1 02 42390
15 1 02 43690

15 1 02 43690

15 1 02 50970

15 1 02 50970

15 1 02 73040

15 1 02 73040

15 1 02 73050

15 1 02 73050

15 102 73310

600

600

600

600

600
ч

20 932 800
86 000

86 000

685 900

685 900

142 272 600

142 272 600

3 417 100

3 417 100

\ \ -15 537,800

20 932 800
86 000

86 000

685 900

685 900

150 382 100

150 382 100

3 543 700

3 543 700

15 989 300



общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов на
оплату труда административно-управленческого и вспомогательного
персонала муниципальных общеобразовательных организаций, участвующего
в реализации общеобразовательных программ

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности, условий для занятий физической культурой и спортом
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы педагогических работников
муниципальных учреждений дополнительного образования до средней
заработной платы учителей в Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение питанием обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Подпрограмма «Формирование здорового образа жизни и организация
отдыха, оздоровления и дополнительной занятости детей и подростков
муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан»
Основное мероприятие «Организация и улучшение условий отдыха,
оздоровления и дополнительной занятости детей, подростков и учащейся
молодежи»
Оздоровление детей за счет средств муниципальных образований
Социальное обеспечение и иные выплаты населению - \ \ •

15 102 73310

15 102L0970

15 1 02L0970

15 102S2050

15 102S2050

15 1 02 S2080

15 1 02 S2080

15 2 00 00000

15 2 01 00000
15 2 0143240
15 2 01 43240 •

600

600

600

600

300

15 537 800

36 100

36 100

2 896 800

2 896 800

3 690 000

3 690 000

7 036 500

7 036 500
676 500

'676500

15 989 300

36 100

36 100

2 822 500

2 822 500

3 690 000

3 690 000

7 290 900

7 290 900
676 500

. \676 500



Осуществление государственных полномочий по организации отдыха и
оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению
отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в
каникулярное время)
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Подпрограмма «Благополучное детство и укрепление семейных ценностей»
Осуществление государственных полномочий по образованию и
обеспечению в пределах муниципального образования деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие «Государственная поддержка всех форм семейного
устройства детей»
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей,
лишенных родительского попечения, в семью
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением
детей, обучающихся в федеральных образовательных организациях), кроме
полномочий по содержанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в государственных образовательных организациях и медицинских
организациях государственной системы здравоохранения для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, в части ежемесячного пособия
на содержание детей, переданных на воспитание в приемную и патронатную
семью, вознаграждения, причитающегося приемным и патронатным
родителям, пособий на содержание детей, переданных под опеку и
попечительство

Социальное обеспечение и иные выплаты населению \ v • \ ч\

15 2 01 73180
15 2 01 73180

15 2 01 73190
15 2 01 73190

15 2 01 73190
15 3 00 00000

15 3 00 73080

15 3 00 73080
15 3 00 73080

15 3 01 00000

15 3 01 52600
15 3 01 52600

15 3 01 73150
45v3 01 73150, \

300

300

600

100
200

300

300

636 000
636 000

5 724 000
3 373 300

2 350 700
46 388 200

686 000

450 800
235 200

32 640 100

347 200
347 200

24 745 200
v -24 745 200,

661 500
661 500

5 952 900
3 508 500

2 444 400
47 446 100

686 000

450 800
235 200

33 698 000

361 100
361 100

25 734 800
< 25 734 800



Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке
учащихся муниципальных общеобразовательных организаций из
многодетных малоимущих семей по обеспечению бесплатным питанием
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке
учащихся муниципальных общеобразовательных организаций из
многодетных малоимущих семей по обеспечению школьной формой либо
заменяющим ее комплектом детской одежды для посещения школьных
занятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Государственная поддержка детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей»
Осуществление государственных полномочий по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Предоставление бесплатного проезда детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, обучающимся за счет средств бюджета Республики
Башкортостан или местных бюджетов по имеющим государственную
аккредитацию образовательным программам, на городском, пригородном, в
сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также
бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту
учебы
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Проведение ремонта жилых помещений, нанимателями или членами семей
нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых
являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

J5 3 01 73160

15 3 01 73160

15 3 0173170

15 3 01 73170

15 3 02 00000

15 3 02 73060

15 3 02 73060
15 3 02 73060

15 3 02 73100
15 3 02 73100

15 3 02 73210
15 30273210, \ ..

600

600

100
200

300

200

5 845 000

5 845 000

1 702 700

1 702 700

13 062 100

2 129 800

825 300
1 304 500

151 200
151 200

50 000
N50 0.00*

5 845 000

5 845 000

1 757 100

1 757 100

13 062 100

2 129 800

825 300
1 304 500

151 200
151 200

50 000
ч \ 50 000



Осуществление государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями (за
исключением расходов, софинансируемых за счет средств федерального
бюджета)
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности
Осуществление государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности
Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала системы образования в
муниципальном районе Калтасинский район Республики Башкортостан
Основное мероприятие «Повышение квалификации работников системы
образования»
Переподготовка и повышение квалификации кадров
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной Программы
«Развитие образования муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан»
Основное мероприятие «Обеспечение доступности и качества образования»
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий молодых

чсёмей Муниципального районачКалтасинский район на 2015 - 2020 годы»

15 3 02 73360

15 3 02 73360

15 3 02R0820

15 3 02R0820

15 4 00 00000

15 4 01 00000
15 4 01 42970

15 4 0142970

15 5 00 00000
15 5 01 00000

15 5 01 45290

15 5 01 45290
15 5 01 45290
15 5 01 45290

16 0 00 ОООООч \

400

400

100

100
200
800

\ - \ \

8 074 400

8 074 400

2 656 700

2 656 700

268 800

268 800
268 800

268 800

15 843 500
15 843 500

15 843 500

13 171 100
2 647 100

25 300

2 824 400

8 074 400

8 074 400

2 656 700

2 656 700

268 800

268 800
268 800

268 800

15 843 500
15 843 500

15 843 500

13 171 100
2 647 100

25 300

2 824 400



Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение
(строительство) жилого помещения
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Предоставление социальных выплат молодым семьям при рождении
(усыновлении) ребенка (детей)
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в
муниципальном районе Калтасинский район Республики Башкортостан
на 2017-2019 годы»
Подпрограмма «Развитие сети учреждений культуры и искусства в
муниципальном районе Калтасинский район Республики Башкортостан»
Основное мероприятие «Художественно-эстетическое воспитание и
дополнительное образование детей»
Учреждения по внешкольной работе с детьми
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы педагогических работников
муниципальных учреждений дополнительного образования до средней
заработной платы учителей в Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Развитие сети учреждений культуры, культурно-
досуговой деятельности и самодеятельного народного творчества»
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы работников муниципальных
учреждений культуры до среднемесячной начисленной заработной платы
наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и
физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в
Республике Башкортостан ч х \ \ \ х Ч ч ч ' \ \ ч 4 х Ч

16 0 00 S2200
16 0 00 S2200

16 0 00 S2210
16 0 00 S2210

18 0 00 00000

18 1 00 00000

18 1 01 00000
18 1 01 42390

18 1 01 42390

18 1 01 S2050

18 1 01 S2050

18 1 02 00000
18 1 02 44090

18 102 44090
18 1 02 45870

18 1 02 45870

18 1 02 S2040 ' N

300

300

600

600

600

600

2 488 400
2 488 400

336 000
336 000

79 162 200

76 498 100

11903 400
8 618 600

8 618 600

3 284 800

3 284 800

49 666 200
28 044 600

28 044 600
1 261 600

1 261 600

20 360 000

2 488 400
2 488 400

336 000
336 000

78 396 000

75 731 900

11 817 800
8 618 600

8 618 600

3 199 200

3 199 200

49 146 200
28 044 600

28 044 600
1 261 600

1 261 600

\ 19 840 000



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Музейное дело»
Музеи и постоянные выставки
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы работников муниципальных
учреждений культуры до среднемесячной начисленной заработной платы
наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и
физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в
Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Библиотечное дело»
Библиотеки
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы работников муниципальных
учреждений культуры до среднемесячной начисленной заработной платы
наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и
физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в
Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие культуры и
искусства в муниципальном районе Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд \

18 1 02S2040
18 1 03 00000
18 1 03 44190

18 103 44190

18 1 03 S2040

18 1 03 S2040
18 1 04 00000
18 1 04 44290

18 1 04 44290

18 1 04 S2040

18 1 04 S2040

18 2 00 00000

18 2 00 45290

18 2 00 45290
18,2 00 45290

600

600

600

600

600

100
200ч \ ч «

20 360 000
2 054 000
1 527 600

1 527 600

526 400

526 400
12 874 500

7 654 500

7 654 500

5 220 000

5 220 000

2 664 100

2 664 100

2 562 900
101200

19 840 000
2 028 400
1 527 600

1 527 600

500 800

500 800
12 739 500

7 654 500

7 654 500

5 085 000

5 085 000

2 664 100

2 664 100

2 562 900
\ \ 101 200



Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и
туризма в муниципальном районе Калтасинский район Республики
Башкортостан на 2019-2023 годы»
Мероприятия в области физической культуры и спорта
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры муниципального района Калтасинский
район Республики Башкортостан на 2011-2020 годы"
Осуществление мероприятий по переходу на поквартирные системы
отопления и установке блочных котельных
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа профилактики правонарушений и борьбы с
преступностью в муниципальном районе Калтасинский район на 2018-
2020 годы
Основное мероприятие «Профилактика правонарушений»
Учреждения в сфере молодежной политики
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению
деятельности административных комиссий
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий
муниципального района Калтасинский район на 2014-2017 годы и на
период до 2020 года»
Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской
местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Улучшение жилищных условий граждан; проживающих в сельской • ч \ Ч

19 0 00 00000
19 0 00 41870

19 0 00 41870
19 0 00 41870

20 0 00 00000

20 0 00S2410
20 0 00S2410

22 0 00 00000
22 0 01 00000
22 0 0143190

22 0 0143190

22 0 01 73090

22 0 01 73090
22 0 01 73090

23 0 00 00000

23 0 00 L5675
23 0 00 L5675
23 0O0S2220 s

100
200

200

600

100
200

300
" • '• \

930 400
930 400

362 200
568 200

14 291 000

14 291 000
14 291 000

443 000
443 000
100 000

100 000

343 000

217 800
125 200

10 070 700

9 223 400
9 223 400

ч ч \ \ 847 300

930 400
930 400

362 200
568 200

443 000
443 000
100 000

100 000

343 000

217 800
125 200

7 939 200

6 801 200
6 801 200

v 1138 000



местности
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог
муниципального района Калтасинский район Республики
Башкортостан на 2017-2019 годы"
Основное мероприятие «Содержание, ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения»
Дорожное хозяйство
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Межбюджетные трансферты
Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция
автомобильных дорог общего пользования местного значения
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Непрограммные расходы
Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа
муниципального образования)
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
Доплата к пенсии муниципальных служащих
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Учреждения в сфере общегосударственного управления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования

' Полномочия в области земельных отношений .ч •

23 0 00 S2220

24 0 00 00000

24 0 01 00000
24 0 01 03150
24 0 0103150
24 0 0103150

24 0 01 S2160
24 0 01 S2160
99 0 00 00000
99 0 00 02040

99 0 00 02040
99 0 00 02040
99 0 00 02040

99 0 00 02080

99 0 00 02080
99 0 00 02300
99 0 00 02300
99 0 00 02990

99 0 00 02990
99 0 00 02990
99 0 00 02990
99 0 00 03330

300

200
500

200

100
200
800

100

300

100
200
800

847 300

36 513 000

36 513 000
15 685 000
12 685 000
3 000 000

20 828 000
20 828 000
58 069 700
37 835 300

28 727 200
8 949 200

158 900

1 590 800

1 590 800
1 405 300
1 405 300
4 614 700

3 685 000
928 700

1000
- -.189 000

1 138 000

37 080 000

37 080 000
16 253 000
13 253 000
3 000 000

20 827 000
20 827 000
65 988 400
37 835 300

28 727 200
8 949 200

158 900

1 590 800

1 590 800
1 405 300
1 405 300
4 614 700

3 685 000
928 700

1 000
189 000



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Резервные фонды местных администраций
Иные бюджетные ассигнования
Учреждения в сфере строительства, архитектуры и градостроительства
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Учреждения в сфере средств массовой информации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Публикация муниципальных правовых актов и иной официальной
информации
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Осуществление государственных полномочий по организации проведения
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 03330
99 0 00 07500
99 0 00 07500
99 0 00 45190

99 0 00 45190
99 0 00 45990

99 0 00 45990

99 0 00 64450
99 0 00 64450

99 0 00 73340
99 0 00 73340

200

800

600

600

200

200

189 000
1 000 000
1 000 000
1 062 300

1 062 300
2 077 800

2 077 800

203 800
203 800

596 300
596 300

189 000
1 000 000
1 000 000

L 1 062 300

1 062 300
2 077 800

2 077 800

203 800
203 800

596 300
596 300



10. Приложение № 11 изложить в следующей редакции:

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района
Калтасинский район Республики Башкортостан на 2019 год

Наименование

1

Всего

Администрация Муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан
Муниципальная программа «Профилактика
терроризма и экстремизма в муниципальном
районе Калтасинский район Республики
Башкортостан на 2018-2020 годы»
Учреждения в сфере молодежной политики

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Муниципальная программа «Развитие
молодежной политики в Калтасинском районе
Республики Башкортостан на 2018-2021 годы»
Учреждения в сфере молодежной политики

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение деятельности летних профильных
лагерей для детей и подростков
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Районная программа развития субъектов малого
и среднего предпринимательства в
муниципальном районе Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2019 год и на
период 2020 - 2022 годы
Основное мероприятие «Финансовая поддержка
субъектов малого и среднего
предпринимательства»
Поддержка мероприятий муниципальных
программ развития субъектов малого и среднего
предпринимательства
Иные бюджетные ассигнования

Муниципальная программа развития аграрного
сектора муниципального района Калтасинский
район Республики Башкортостан на 2016-2020
годы
Учреждения в сфере сельского хозяйства,
охраны и использования объектов животного
мира
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным

Вед-
во

2

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

Цср

3

02 0 00 00000

02 0 00 43190

02 0 00 43190

05 0 00 00000

05 0 00 43190

05 0 00 43190

05 0 00 74030

05 0 00 74030

06 0 00 00000

06 0 01 00000

06 0 01 S2490

06 0 01 S2490

12 0 00 00000

12 0 00 26190

12 0 00 26190

Вр

4

600

600

600

800

600

( рублей)
Сумма

5

671 728 474,11

102 056 944,85

50 000

50 000

50 000

3 000 879

2 924 579

2 924 579

76 300

76 300

1 000 000

1 000 000

1 000 000

1 000 000

3 410 000

2 881 700

2 881 700



некоммерческим организациям

Осуществление государственных полномочий
по организации проведения мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней
животных, их лечению, защите населения от
болезней, общих для человека и животных, в
части обустройства, содержания, строительства
и консервации скотомогильников
(бйотермических ям)
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Развитие
образования муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Подпрограмма «Благополучное детство и
укрепление семейных ценностей»
Осуществление государственных полномочий
по образованию и обеспечению в пределах
муниципального образования деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних и
защите их прав
Рабходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие «Государственная
поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»
Осуществление государственных полномочий
по организации и осуществлению деятельности
по опеке и попечительству
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Проведение ремонта жилых помещений,
нанимателями или членами семей нанимателей
пб.договорам социального найма либо
собственниками которых являются дети-сироты
и дети, оставшиеся без попечения родителей,
лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Осуществление государственных полномочий

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

12 0 00 73140

12 0 00 73140

15 0 00 00000

15 3 00 00000

15 3 00 73080

15 3 00 73080

15 3 00 73080

15 3 02 00000

15 3 02 73060

15 3 02 73060

15 3 02 73060

15 3 02 73210

15 3 02 73210

15 3 02 73360

200

100

200

100

200

200

528 300

528 300

13 405 800

13 405 800

659 800

450 800

209 000

12 746 000

2 054 800

825 300

1 229 500

50 000

50 000

8 086 700



по-обеспечению детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, жилыми помещениями
(за- исключением расходов, софинансируемых за
счет средств федерального бюджета)
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Осуществление государственных полномочий
по обеспечению детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, жилыми помещениями
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности
Муниципальная программа «Улучшение
жилищных условий молодых семей
Муниципального района Калтасинский район
на 2015-2020 годы»
Реализация мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Предоставление социальных выплат молодым
семьям при рождении (усыновлении) ребенка
(детей)
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Муниципальная программа «Развитие
физической культуры, спорта и туризма в
муниципальном районе Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2019-2023 годы»
Мероприятия в области физической культуры и
спорта
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры
муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2011-2020 годы"
Закупка автотранспортных средств и
коммунальной техники
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа профилактики
правонарушений и борьбы с преступностью в

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

15 3 02 73360

15 3 02R0820

15 3 02R0820

16 0 00 00000

16 0 00L4970

16 0 00L4970

16 0 00 S2210

16 0 00 S2210

19 0 00 00000

19 0 00 41870

19 0 00 41870

19 0 00 41870

20 0 00 00000

20 0 00 03470

20 0 00 03470

22 0 00 00000

400

400

300

300

100

200

200

8 086 700

2 554 500

2 554 500

4 428 000

4 092 000

4 092 000

336 000

336 000

930 400

930 400

362 200

568 200

93 200

93 200

93 200

430 000



муниципальном районе Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2018-2020 годы
Основное мероприятие «Профилактика
правонарушений»
Учреждения в сфере молодежной политики

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий
по созданию и обеспечению деятельности
административных комиссий
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Устойчивое
развитие сельских территорий муниципального
района Калтасинский район Республики
Башкортостан на 2014-2017 годы и на период до
2020 года»
Улучшение жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности, в том
числе молодых семей и молодых специалистов
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Улучшение жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Муниципальная программа «Развитие
автомобильных дорог муниципального района
Калтасинский район Республики Башкортостан
на 2017-2019 годы»
Основное мероприятие «Содержание, ремонт
автомобильных дорог общего пользования
местного значения»
Дорожное хозяйство

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Содержание, ремонт, капитальный ремонт,
строительство и реконструкция автомобильных
дорог общего пользования местного значения
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

Непрограммные расходы
Аппараты органов государственной власти
Республики Башкортостан
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

22 0 01 00000

22 0 0143190

22 0 0143190

22 0 01 73090

22 0 01 73090

22 0 01 73090

23 0 00 00000

23 0 00 L5675

23 0 00 L5675

23 0 00 S2220

23 0 00 S2220

24 0 00 00000

24 0 01 00000

24 0 01 03150

24 0 01 03150

24 0 01 S2160

24 0 01 S2160

99 0 00 00000

99 0 00 02040

99 0 00 02040

600

100

200

300

300

200

200

100

430 000

100 000

100 000

330 000

217 800

112 200

6 547 500

5 219 800

5 219 800

1 327 700

1 327 700

32 726 000

32 726 000

12 318 000

12 318 000

20 408 000

20 408 000

36 035 165,85

26 325 000

19 741400



государственными (муниципальными)
органами, казенньми учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального
образования)
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами
Проведение выборов в представительные
органы муниципального образования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Доплата к пенсии муниципальных служащих

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Учреждения в сфере общегосударственного
управления
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Полномочия в области земельных отношений

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Резервные фонды местных администраций

Иные бюджетные ассигнования

Меры социальной поддержки и социальные
выплаты отдельным категориям граждан,
установленные решениями органов местного
самоуправления
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Учреждения в сфере строительства,
архитектуры и градостроительства
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Публикация муниципальных правовых актов и
иной официальной информации
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 02080

99 0 00 02080

99 0 00 00220

99 0 00 00220

99 0 00 02300

99 0 00 02300

99 0 00 02990

99 0 00 02990

99 0 00 02990

99 0 00 03330

99 0 00 03330

99 0 00 07500

99 0 00 07500

99 0 00 10470

99 0 00 10470

99 0 00 45190

99 0 00 45190

99 0 00 64450

99 0 00 64450

200

800

100

200

300

100

200

200

800

300

600

200

6 483 600

100 000

1 590 800

1 590 800

1 501 600

1 501 600

1 582 265,85

1 582 265,85

1 742 800

1 391 600

351 200

189 000

189 000

1 000 000

1 000 000

240 000

240 000

1 062 300

1 062 300

203 800

203 800



Осуществление государственных полномочий
по организации проведения мероприятий по
отлову и содержанию безнадзорных животных
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Совет Муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан

Непрограммные расходы
Аппараты органов государственной власти
Республики Башкортостан
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования
Муниципальное казенное учреждение «Отдел
культуры администрации муниципального
района Калтасинский район» Республики
Башкортостан
Муниципальная программа «Развитие культуры
и дскусства в муниципальном районе
Калтасинский район Республики Башкортостан
на,2017-2019 годы»
Подпрограмма «Развитие сети учреждений
культуры и искусства в муниципальном районе
Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Основное мероприятие «Художественно-
эстетическое воспитание и дополнительное
образование детей»
Учреждения по внешкольной работе с детьми

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы
педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования до
средней заработной платы учителей в
Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Развитие сети
учреждений культуры, культурно-досуговой
деятельности и самодеятельного народного
творчества»
Дворцы и дома культуры, другие учреждения
культуры

706

706

730

730

730

730

730

730

756

756

756

756

756

756

756

756

756

756

99 0 00 73340

99 0 00 73340

99 0 00 00000

99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 02040

18 0 00 00000

18 1 00 00000

18 1 01 00000

18 1 01 42390

18 1 01 42390

18 1 01 S2050

18 1 01 S2050

18 102 00000

18 1 02 44090

200

100

200

800

600

600

597 600

597 600

2 488 400

2 488 400

2 488 400

1 874 700

561 700

52 000

86 231 608,76

84 153 808,76

81 489 708,76

11941 800

8 647 900

8 647 900

3 293 900

3 293 900

54 559 808,76

28 678 900



Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Мероприятия в сфере культуры,
кинематографии
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение развития и укрепления
материально-технической базы муниципальных
домов культуры
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы
работников муниципальных учреждений
культуры до среднемесячной начисленной
заработной платы наемных работников в
организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц
(среднемесячного дохода от трудовой
деятельности) в Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Музейное дело»
Музеи и постоянные выставки

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы
работников муниципальных учреждений
культуры до среднемесячной начисленной
заработной платы наемных работников в
организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц
(среднемесячного дохода от трудовой
деятельности) в Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Библиотечное дело»

Библиотеки

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы
работников муниципальных учреждений
культуры до среднемесячной начисленной
заработной платы наемных работников в
организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц
(среднемесячного дохода от трудовой

756

756

756

756

756

756

756

756
756

756

756

756

756

756

756

756

18 102 44090

18 1 02 45870

18 1 02 45870

18 102L4670

18 1 02 L4670

18 1 02 S2040

18 102S2040

18 1 03 00000
18 1 03 44190

18 1 03 44190

18 1 03 S2040

18 1 03 S2040

18 104 00000

18 1 04 44290

18Ю4 44290

18 1 04 S2040

600

600

600

600

600

600

600

28 678 900

1 261 600

1 261 600

4 199 308,76

4 199 308,76

20 420 000

20 420 000

2 050 900
1 527 600

1 527 600

523 300

523 300

12 937 200

7 702 200

7 702 200

5 235 000



/

деятельности) в Республике Башкортостан

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Подпрограмма «Обеспечение реализации
программы «Развитие культуры и искусства в
муниципальном районе Калтасинский район
Республики Башкортостан»
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические
пункты
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Нёпрограммные расходы
Учреждения в сфере средств массовой
информации
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Муниципальное казенное учреждение Отдел
образования администрации
муниципального района Калтасинский
район Республики Башкортостан
Муниципальная программа по
противодействию злоупотреблению наркотикам
и-их незаконному обороту в муниципальном
районе Калтасинский район Республики
Башкортостан на 2017-2020 годы
Основное мероприятие «Противодействие
злоупотреблению наркотикам и их незаконному
обороту в муниципальном районе Калтасинский
район»
Школы-детские сады, школы начальные,
неполные средние, средние и вечерние
(сменные)
Предоставление субсидий бюджетньм,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Муниципальная программа «Развитие
образования муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Подпрограмма «Развитие системы
дошкольного, общего, дополнительного
образования в муниципальном районе

756

756

756

756

756

756
756

756

775

775

775

775

775

775

775

18 1 04S2040

18 2 00 00000

18 2 00 45290

18 2 00 45290

18 2 00 45290

99 0 00 00000
99 0 00 45990

99 0 00 45990

03 0 00 00000

03 0 01 00000

03 0 01 42190

03 0 01 42190

15 0 00 00000

15 100 00000

600

100

200

600

600

5 235 000

2 664 100

2 664 100

2 562 900

101 200

2 077 800
2 077 800

2 077 800

414 045 606,52

100 000

100 000

100 000

100 000

413 945 606,52

358 845 806,52



Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Основное мероприятие «Государственная
поддержка системы дошкольного образования»
Дошкольные образовательные организации
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий
по назначению и выплате компенсации части
платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных
организациях, общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за
исключением расходов на содержание зданий и
оплату коммунальных услуг) в части расходов
на оплату труда педагогических работников
муниципальных дошкольных образовательных
организаций и муниципальных
общеобразовательных организаций,
предоставляющих дошкольное образование
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных
организациях, общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за
исключением расходов на содержание зданий и
оплату коммунальных услуг) в части расходов
на приобретение учебников и учебных пособий,

775

775
775

775

775

775

775

775

15 1 01 00000

15 1 01 42090
15 1 01 42090

15 1 01 73010

15 1 01 73010

15 1 01 73020

15 1 01 73020

15 1 01 73030

600

600

600

101 183 186,32

39 683 886,32
39 683 886,32

4 925 600

4 925 600

41 435 400

41 435 400

670 300



средств обучения, игр, игрушек муниципальных
дошкольных образовательных организаций и
муниципальных общеобразовательных
организаций, предоставляющих дошкольное
образование
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных
организациях, общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за
исключением расходов на содержание зданий и
оплату коммунальных услуг) в части расходов
на оплату труда административно-
управленческого и вспомогательного персонала
муниципальных дошкольных образовательных
организаций и муниципальных
общеобразовательных организаций,
предоставляющих дошкольное образование,
участвующего в реализации
общеобразовательных программ
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Обеспечение
государственных гарантий прав граждан на
получение общего образования»
Школы-детские сады, школы начальные,
неполные средние, средние и вечерние
(сменные)
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Организации по внешкольной работе с детьми
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Мероприятия для детей и молодежи
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного
и, бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных
организациях, общедоступного и бесплатного

775

775

775

775

775

775

775
775

775
775

775

15 1 01 73030

15 1 01 73300

15 1 01 73300

15 1 02 00000

15 1 02 42190

15 1 02 42190

15 1 02 42390
15 1 02 42390

15 1 02 43690
15 102 43690

15 1 02 73040

600

600

600

600

600

670 300

14 468 000

14 468 000

257 662 620,20

73 425 524,76

73 425 524,76

21 494 195,44
21 494 195,44

86 000
86 000

136 976 800



донпсольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за
исключением расходов на содержание зданий и
оплату коммунальных услуг) в части расходов
на оплату труда педагогических работников
муниципальных общеобразовательных
организаций
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных
организациях, общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за
исключением расходов на содержание зданий и
оплату коммунальных услуг) в части расходов
на приобретение учебников и учебных пособий,
средств обучения, игр, игрушек муниципальных
общеобразовательных организаций
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных
организациях, общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за
исключением расходов на содержание зданий и
оплату коммунальных услуг) в части расходов
на оплату труда административно-
управленческого и вспомогательного персонала
муниципальных общеобразовательных
организаций, участвующего в реализации
общеобразовательных программ

Предоставление субсидий бюджетньм,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

775

775

775

775

775

15 1 02 73040

15 102 73050

15 102 73050

15 1 02 73310

15 102 73310

600

600

600

136 976 800

3 290 600

3 290 600

15 199 900

15 199 900



Создание в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности, условий
для занятий физической культурой и спортом
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы
педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования до
средней заработной платы учителей в
Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Обеспечение питанием обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Реализация мероприятий по развитию
образовательных организаций
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Подпрограмма «Формирование здорового
образа жизни и организация отдыха,
оздоровления и дополнительной занятости
детей и подростков муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Основное мероприятие «Организация и
улучшение условий отдыха, оздоровления и
дополнительной занятости детей, подростков и
учащейся молодежи»
Оздоровление детей за счет средств
муниципальных образований
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Осуществление государственных полномочий
по организации отдыха и оздоровления детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Осуществление государственных полномочий
no-организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей (за исключением
организации отдыха детей в каникулярное
время)
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

775

775

775

775

775

775

775

775

775

775

775

775

775

775

775

775

15 1 02 L0970

15 1 02L0970

15 1 02S2050

15 1 02S2050

15 102S2080

15 1 02 S2080

15 1 02S2520

15 1 02 S2520

15 2 00 00000

15 2 0100000

15 2 0143240

15 2 01 43240

15 2 0173180

15 2 0173180

15 2 0173190

15 2 0173190

600

600

600

600

300

300

300

36 100

36 100

2 902 500

2 902 500

3 690 000

3 690 000

561 000

561 000

7 211700

7 211700

1 055 000

1 055 000

615 700

615 700

5 541 000

3 265 700



Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Подпрограмма «Благополучное детство и
укрепление семейных ценностей»
Основное мероприятие «Государственная
поддержка всех форм семейного устройства
детей»
Выплата единовременного пособия при всех
формах устройства детей, лишенных
родительского попечения, в семью
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Осуществление государственных полномочий
по'социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей
(за,исключением детей, обучающихся в
федеральных образовательных организациях),
кроме полномочий по содержанию детей-сирот
и .детей, оставшихся без попечения родителей, в
государственных образовательных
организациях и медицинских организациях
государственной системы здравоохранения для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в части ежемесячного пособия на
содержание детей, переданных на воспитание в
приемную и патронатную семью,
вознаграждения, причитающегося приемным и
патронатным родителям, пособий на
содержание детей, переданных под опеку и
попечительство

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Осуществление государственных полномочий
по социальной поддержке учащихся
муниципальных общеобразовательных
организаций из многодетных малоимущих
семей по обеспечению бесплатным питанием
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий
пр социальной поддержке учащихся
муниципальных общеобразовательных
организаций из многодетных малоимущих
семей по обеспечению школьной формой либо
заменяющим ее комплектом детской одежды
для посещения школьных занятий

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Государственная
поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»

775

775

775

775

775

775

775

775

775

775

775

775

15 2 0173190

15 3 00 00000

15 3 01 00000

15 3 01 52600

15 3 01 52600

15 3 01 73150

15 3 01 73150

15 3 01 73160

15 3 01 73160

15 3 0173170

15 3 0173170

15 3 02 00000

600

300

300

600

600

2 275 300

31775 800

31 631 800

334 500

334 500

23 794 400

23 794 400

5 845 000

5 845 000

1 657 900

1 657 900

144 000



Предоставление бесплатного проезда детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
обучающимся за счет средств бюджета
Республики Башкортостан или местных
бюджетов по имеющим государственную
аккредитацию образовательным программам, на
городском, пригородном, в сельской местности
на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а
также бесплатного проезда один раз в год к
месту жительства и обратно к месту учебы
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению
Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала
системы образования в муниципальном районе
Калтасинский район Республики Башкортостан
Основное мероприятие «Повышение
квалификации работников системы
образования»
Переподготовка и повышение квалификации
кадров
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами
Подпрограмма «Обеспечение реализации
муниципальной Программы «Развитие
образования муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Основное мероприятие «Обеспечение
доступности и качества образования»
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические
пункты
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования
Финансовое управление Администрации
муниципального района Калтасинский
район Республики Башкортостан
Муниципальная программа «Управление

775

775

775

775

775

775

775

775

775

775

775

775
792

792

15 3 02 73100

15 3 02 73100

15 4 00 00000

15 4 0100000

15 4 0142970

15 4 01 42970

15 5 00 00000

15 5 01 00000

15 5 01 45290

15 5 01 45290

15 5 01 45290

15 5 01 45290

09 0 00 00000

300

100

100

200

800

144 000

144 000

268 800

268 800

268 800

268 800

15 843 500

15 843 500

15 843 500

13 171 100

2 647 100

25 300

63 064 013,98

42 829 046,98



муниципальными финансами и муниципальным
долгом муниципального района Калтасинский
район Республики Башкортостан»
Подпрограмма «Повышение эффективности
бюджетных расходов по направлениям
муниципальной политики»
Основное мероприятие «Осуществление мер
финансовой поддержки бюджетов сельских
поселений района, направленных на
обеспечение их сбалансированности и
повышение уровня бюджетной обеспеченности»
Мероприятия в области экологии и
природопользования
Межбюджетные трансферты
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты
Межбюджетные трансферты
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности
Ме'жбюджетные трансферты
Дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов
Межбюджетные трансферты
Софинансирование расходных обязательств,
возникающих при выполнении полномочий
органов местного самоуправления по вопросам
местного значения
Иные бюджетные ассигнования
Финансирование мероприятий по
благоустройству территорий населенных
пунктов, коммунальному хозяйству,
обеспечению мер пожарной безопасности и
осуществлению дорожной деятельности в
границах сельских поселений
Межбюджетные трансферты
Иные безвозмездные и безвозвратные
перечисления
Межбюджетные трансферты
Муниципальная программа "Формирование
современной городской среды на территории
муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2018-2022 годы"
Основное мероприятие "Повышение уровня
комфортности жизнедеятельности граждан
посредством благоустройства дворовых
территорий, а также наиболее посещаемых
территорий общественного пользования"
Поддержка государственных программ
субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования
современной городской среды
Межбюджетные трансферты

792

792

792

792
792

792
792

792
792

792
792

792
792

792
792

792
792

792

792

792

09 1 00 00000

09 1 01 00000

09 1 01 41200

09 1 01 41200
09 10151180

09 10151180
09 1 01 71020

09 1 01 71020
09 1 01 71050

09 1 01 71050
09 1 01 S2010

09 1 01 S2010
09 1 01 74040

09 1 01 74040
09 1 01 74000

09 1 01 74000
110 00 00000

11 0 01 00000

11 0 01 L5550

110 01L5550

500

500

500

500

800

500

500

500

42 829 046,98

42 829 046,98

1 100 000

1 100 000
1 516 500

1 516 500
5 341 200

5 341 200
24 526 200

24 526 200
2 256 700

2 256 700
5 700 000

5 700 000
2 388 446,98

2 388 446,98
7 785 500

7 785 500

7 785 500

7 785 500



Муниципальная программа «Развитие
автомобильных дорог муниципального района
Калтасинский район Республики Башкортостан
на 2017-2019 годы»
Основное мероприятие «Содержание, ремонт
автомобильных дорог общего пользования
местного значения»
Дорожное хозяйство
Межбюджетные трансферты
Непрограммные расходы
Аппараты органов государственной власти
Республики Башкортостан
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Муниципальное казенное учреждение
Централизованная бухгалтерия сельских
поселений муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан
Муниципальная программа «Снижение рисков
и смягчение последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера
в муниципальном районе Калтасинский район
Республики Башкортостан на период 2018-2023
годы»
Основное мероприятие « Реализация мер по
обеспечению защищенности населения и
территории муниципального района»
Поисковые и аварийно-спасательные
учреждения
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Непрограммные расходы
Учреждения в сфере общегосударственного
управления
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

792

792

792
792
792
792

792

792

792
793

793

793

793

793

793

793
793

793

24 0 00 00000

24 0 01 00000

24 0 0103150
24 0 01 03150
99 0 00 00000
99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 02040

07 0 00 00000

07 0 01 00000

07 0 01 03290

07 0 01 03290

07 0 01 03290

99 0 00 00000
99 0 00 02990

99 0 00 02990

500

100

200

800

100

200

100

3 427 567

3 427 567

3 427 567
3 427 567
9 021 900
9 021 900

7 121 100

1 893 900

6 900
3 841 900

970 000

970 000

970 000

921 100

48 900

2 871 900
2 871 900

2 293 400



Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования

793

793

99 0 00 02990

99 0 00 02040

200

800

577 500

1 000



11. Приложение № 12 изложить в следующей редакции:

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан на плановый период 2020 и 2021 годов

(рублей)
Наименование

1

Всего
Администрация Муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан
Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в
муниципальном районе Калтасинский район Республики Башкортостан
на 2018-2020 годы»
Учреждения в сфере молодежной политики
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в
Калтасинском районе Республики Башкортостан на 2018-2021 годы»
Учреждения в сфере молодежной политики
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Обеспечение деятельности летних профильных лагерей для детей и
подростков
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Районная программа развития субъектов малого и среднего
предпринимательства в муниципальном районе Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2019 год и на период 2020 - 2022 годы
Основное мероприятие «Финансовая поддержка субъектов малого и
среднего предпринимательства»
Поддержка мероприятий муниципальных программ развития субъектов \

Вед-
во

2

706

706
706

706

706
706

706

706

706

706

706
\706

Цср

3

02 0 00 00000
02 0 00 43190

02 0 00 43190

05 0 00 00000
05 0 00 43190 J

05 0 00 43190

05 0 00 74030

05 0 00 74030

06 0 00 00000

06 0 01 00000
06 0 01 S2490> \ х

Вр

4

600

600

600

Сумма

2020 год

5

682 574 800

116 930 700

50 000
50 000

50 000

2 686 000
2 609 700

2 609 700

76 300

76 300

1 000 000

1 000 000
1 000 000

2021 год

6

686 228 400

101 075 200

50 000
50 000

50 000

2 686 000
2 609 700

2 609 700

76 300

76 300

1 000 000

1 000 000
\ ч s 1 000000



малого и среднего предпринимательства
Иные бюджетные ассигнования
Муниципальная программа развития аграрного сектора муниципального
района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2016-2020
годы
Учреждения в сфере сельского хозяйства, охраны и использования
объектов животного мира
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий по организации
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для
человека и животных, в части обустройства, содержания, строительства и
консервации скотомогильников (биотермических ям)
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Муниципальная программа «Развитие образования муниципального
района Калтасинский район Республики Башкортостан»
Подпрограмма «Благополучное детство и укрепление семейных
ценностей»
Осуществление государственных полномочий по образованию и
обеспечению в пределах муниципального образования деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Основное мероприятие «Государственная поддержка детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей»
Осуществление государственных полномочий по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству
Расходы на .̂выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения - "•• \ . \

706

706

706

706

706j

706

706

706

706

706

706

706

706
ч 706,

06 0 01 S2490

12 0 00 00000

12 0 00 26190

12 0 00 26190

12 0 00 73140

12 0 00 73140

15 0 00 00000

15 3 00 00000

15 3 00 73080

15 3 00 73080

15 3 00 73080

15 3 02 00000

15 3 02 73060
,15 3 02 73060

800

600

200

100

200

100, ,

1 000 000

3 410 000

2 881 700

2 881 700

528 300

528 300

13 596 900

13 596 900

686 000

450 800

235 200

12 910 900

2 129 800
Ч \ 825 300

1 000 000

3 410 000

2 881 700

2 881 700

528 300

528 300

13 596 900

13 596 900

686 000

450 800

235 200

12 910 900

2 129 800
•825 300



функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальньж)
нужд
Проведение ремонта жилых помещений, нанимателями или членами
семей нанимателей по договорам социального найма либо
собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без
попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Осуществление государственных полномочий по обеспечению детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми
помещениями (за исключением расходов, софинансируемых за счет
средств федерального бюджета)
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности
Осуществление государственных полномочий по обеспечению детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми
помещениями
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности
Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий молодых
семей Муниципального района Калтасинский район на 2015 - 2020 годы»
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение
(строительство) жилого помещения

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Предоставление социальных выплат молодым семьям при рождении
(усыновлении) ребенка (детей)
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Муниципальная программа «Развитие физический культуры, спорта и

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

15 3 02 73060

15 3 02 73210

15 3 02 73210

15 3 02 73360

15 3 02 73360

15 3 02R0820

15 3 02R0820

16 0 00 00000

16 0 00S2200

16 0 00S2200

16 0 00S2210

16 0 00 S2210

19 0 00 00000

200

200

400

400

300

300

1 304 500

50 000

50 000

8 074 400

8 074 400

2 656 700

2 656 700

2 824 400

2 488 400

2 488 400

336 000

336 000

930 400

1 304 500

50 000

50 000

8 074 400

8 074 400

2 656 700

2 656 700

2 824 400

2 488 400

2 488 400

336 000

336 000

930 400ч



туризма в муниципальном районе Калтасинский район Республики
Башкортостан на 2019-2023 годы»

Мероприятия в области физической культуры и спорта
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Муниципальная программа "Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры муниципального района Калтасинский
район Республики Башкортостан на 2011-2020 годы"
Осуществление мероприятий по переходу на поквартирные системы
отопления и установке блочных котельных
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Муниципальная программа профилактики правонарушений и борьбы с
преступностью в муниципальном районе Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2018-2020 годы
Основное мероприятие «Профилактика правонарушений»
Учреждения в сфере молодежной политики
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий по созданию и
обеспечению деятельности административных комиссий
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий
муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
на 2014-2017 годы и. на период до 2020 го да» • \\ *•

706

706

706

706

706

706

706
706
706

706

706

706

706

706

19 0 00 41870

19 0 00 41870

19 0 00 41870

20 0 00 00000

20 0 00 S2410

20 0 00 S2410

22 0 00 00000
22 0 01 00000
22 0 01 43190

22 0 0143190

22 0 01 73090

22 0 01 73090

22 0 01 73090

«23 0.00 00000

100

200

200

600

100

200

930 400

362 200

568 200

14 291 000

14 291 000

14 291 000

443 000
443 000
100 000

100 000

343 000

217 800

125 200

' 41-0 070 700

930 400

362 200

568 200

443 000
443 000
100 000

100 000

343 000

217 800

125 200

7 939 200



Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской
местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской
местности
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог
муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
на 2017-2019 годы»
Основное мероприятие «Содержание, ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения»
Дорожное хозяйство
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и
реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного
значения
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Непрограммные расходы

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Иные бюджетные ассигнования
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования)
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

706
706

706
706

706

706
706

706

706

706
706

706

706

706

706

706

706

23 0 00 L5675
23 0 00 L5675

23 0 00 S2220
23 0 00 S2220

24 0 00 00000

24 0 0100000
24 0 01 03150

24 0 01 03150

24 0 01 S2160

24 0 01 S2160
99 0 00 00000

99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 02080

99 0 00 02080

300

300

200

200

100

200

800

100

9 223 400
9 223 400

847 300
847 300

33 513 000

33 513 000
12 685 000

12 685 000

20 828 000

20 828 000
34 115 300

26 325 000

19 741400

6 483 600

100 000

1 590 800

1 590 800

6 801 200
6 801 200

1 138 000
1 138 000

34 080 000

34 080 000
13 253 000

13 253 000

20 827 000

20 827 000
34 115 300

26 325 000

19 741400

6 483 600

100 000

1 590 800

1 590 800



Доплата к пенсии муниципальных служащих

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Учреждения в сфере общегосударственного управления

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Полномочия в области земельных отношений
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Резервные фонды местных администраций

Иные бюджетные ассигнования

Учреждения в сфере строительства, архитектуры и градостроительства
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Публикация муниципальных правовых актов и иной официальной
информации
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Осуществление государственных полномочий по организации
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных
животных
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Совет Муниципального района Калтасинский район Республики
Башкортостан

Непрограммные расходы

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) . ^

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

706

730

730

730

730
\73.0,

99 0 00 02300

99 0 00 02300

99 0 00 02990

99 0 00 02990

99 0 00 02990

99 0 00 03330

99 0 00 03330

99 0 00 07500

99 0 00 07500

99 0 00 45190

99 0 00 45190

99 0 00 64450

99 0 00 64450

99 0 00 73340

99 0 00 73340

99 0 00 00000

99 0 00 02040

99 0 00 02040
\99 0 00 02040

300

100

200

200

800

600

200

200

100
200ч v

1 405 300

1 405 300

1 742 800

1 391 600

351200

189 000

189 000

1 000 000

1 000 000

1 062 300

1 062 300

203 800

203 800

596 300

596 300

2 488 400

2 488 400

2 488 400

1 864 700
. \ 571 700

1 405 300

1 405 300

1 742 800

1 391 600

351 200

189 000

189 000

1 000 000

1 000 000

1 062 300

1 062 300

203 800

203 800

596 300

596 300

2 488 400

2 488 400

2 488 400

1 864 700
571 700 . \



нужд

Иные бюджетные ассигнования
Муниципальное казенное учреяодение «Отдел культуры
администрации муниципального района Калтасинский район»
Республики Башкортостан
Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в
муниципальном районе Калтасинский район Республики Башкортостан
на 2017-2019 годы»
Подпрограмма «Развитие сети учреждений культуры и искусства в
муниципальном районе Калтасинский район Республики Башкортостан»
Основное мероприятие «Художественно-эстетическое воспитание и
дополнительное образование детей»

Учреждения по внешкольной работе с детьми
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы педагогических работников
муниципальных учреждений дополнительного образования до средней
заработной платы учителей в Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Развитие сети учреждений культуры, культурно-
досуговой деятельности и самодеятельного народного творчества»

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы работников муниципальных
учреждений культуры до среднемесячной начисленной заработной платы
наемных работников в организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от
трудовой деятельности) в Республике Башкортостан \ , . \

730

756

756

756

756

756

756

756

756

756

756

756

756

756

> 756\

99 0 00 02040

18 0 00 00000

18 1 00 00000

18 1 01 00000

18 1 0142390

18 1 01 42390

18 1 01 S2050

18 1 01 S2050

18 1 02 00000

18 102 44090

18 1 02 44090

18 102 45870

18 102 45870

18 1 02.S2040

800

600

600

600

600

52 000

81 240 000

79 162 200

76 498 100

11 903 400

8 618 600

8 618 600

3 284 800

3 284 800

49 666 200

28 044 600

28 044 600

1 261 600

1 261 600

\ 420360,000

52 000

80 473 800

78 396 000

75 731900

11 817 800

8 618 600

8 618 600

3 199 200

3 199 200

49 146 200

28 044 600

28 044 600

1 261 600

1 261 600

19 840 000



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Музейное дело»
Музеи и постоянные выставки
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы работников муниципальных
учреждений культуры до среднемесячной начисленной заработной платы
наемных работников в организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от
трудовой деятельности) в Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Библиотечное дело»
Библиотеки
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы работников муниципальных
учреждений культуры до среднемесячной начисленной заработной платы
наемных работников в организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от
трудовой деятельности) в Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие культуры
и искусства в муниципальном районе Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

756
756
756

756

756

756
756
756

756

756

756

756

756

756

18 1 02 S2040
18 1 03 00000
18 1 03 44190

18 1 03 44190

18 1 03 S2040

18 1 03 S2040
18 1 04 00000
18 104 44290

18 1 04 44290

18 1 04 S2040

18 1 04S2040

18 2 00 00000

18 2 00 45290

18 2 00 45290

600

600

600

600

600

100

20 360 000
2 054 000
1 527 600

1 527 600

526 400

526 400
12 874 500

7 654 500

7 654 500

5 220 000

5 220 000

2 664 100

2 664 100

N 2 5,62 900

19 840 000
2 028 400
1 527 600

1 527 600

500 800

500 800
12 739 500
7 654 500

7 654 500

5 085 000

5 085 000

2 664 100

2 664 100

2 562 900-v



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Непрограммные расходы
Учреждения в сфере средств массовой информации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Муниципальное казенное учреяадение Отдел образования
администрации муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан
Муниципальная программа по противодействию злоупотреблению
наркотикам и их незаконному обороту в муниципальном районе
Калтасинский район Республики Башкортостан на 2017-2020 годы
Основное мероприятие «Противодействие злоупотреблению наркотикам
и их незаконному обороту в муниципальном районе Калтасинский
район»
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние, средние и
вечерние (сменные)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Муниципальная программа «Развитие образования муниципального
района Калтасинский район Республики Башкортостан»
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего,
дополнительного образования в муниципальном районе Калтасинский
район Республики Башкортостан»
Основное мероприятие «Государственная поддержка системы
дошкольного образования»
Дошкольные образовательные организации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий по назначению и вьшлате
компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях,

.осуществляющих образовательную4деятельность \ V . 1 \\

756
756
756

756

775

775

775

775

775

775

775

775
775

775

775

18 2 00 45290
99 0 00 00000
99 0 00 45990

99 0 00 45990

03 0 00 00000

03 0 01 00000

03 0 0142190

03 0 0142190

15 0 00 00000

15 1 00 00000

15 1 01 00000
15 1 01 42090

15 1 01 42090

15 10173010 •

200

600

600

600

101 200
2 077 800
2 077 800

2 077 800

411 431 300

100 000

100 000

100 000

100 000

411331300

355 391 200

100 649 300
36 546 200

36 546 200

-5 122 700 ~

101 200
2 077 800
2 077 800

2 077 800

423 902 500

100 000

100 000

100 000

100 000

423 802 500

366 550 100

103 194 900
36 546 200

36 546 200

, 5 327 500



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных
услуг) в части расходов на оплату труда педагогических работников
муниципальных дошкольных образовательных организаций и
муниципальных общеобразовательных организаций, предоставляющих
дошкольное образование
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных
услуг) в части расходов на приобретение учебников и учебных пособий,
средств обучения, игр, игрушек муниципальных дошкольных
образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных
организаций, предоставляющих дошкольное образование
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, общего, ч \ * •

775

775

775

775

775

775

15 1 01 73010

15 1 01 73020

15 1 01 73020

15 1 01 73030

15 1 01 73030

15 1 01 73300 , ч

600

600

600

5 122 700

43 258 600

43 258 600

696 100

696 100

15 025 700

5 327 500

45 162 000

45 162 000

721 800

721 800

ч . ч 15 437 400



основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных
услуг) в части расходов на оплату труда административно-
управленческого и вспомогательного персонала муниципальных
дошкольных образовательных организаций и муниципальных
общеобразовательных организаций, предоставляющих дошкольное
образование, участвующего в реализации общеобразовательных
программ

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Обеспечение государственных гарантий прав
граждан на получение общего образования»
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние, средние и
вечерние (сменные)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Организации по внешкольной работе с детьми
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Мероприятия для детей и молодежи
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности, условий для занятий физической культурой и
спортом
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного .общего, среднего общего образования, в муниципальных \ \ \

775

775

775

775
775

775
775

775

775

775

- 775

15 1 01 73300

15 1 02 00000

15 102 42190

15 1 02 42190
15 1 02 42390

15 1 02 42390
15 102 43690

15 1 02 43690

15 1 02 50970

15 1 02 50970

15 1 02 73040 \

600

600

600

600

600

15 025 700

254 741 900

65 186 800

65 186 800
20 932 800

20 932 800
86 000

86 000

685 900

685 900

\ 142 272 600

15 437 400

263 355 200

65 186 800

65 186 800
20 932 800

20 932 800
86 000

86 000

685 900

685 900

- 150382 10.0\



общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных
услуг) в части расходов на оплату труда педагогических работников
муниципальных общеобразовательных организаций
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных
услуг) в части расходов на приобретение учебников и учебных пособий,
средств обучения, игр, игрушек муниципальных общеобразовательных

^урганизаций

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных
услуг) в части расходов на оплату труда административно-
управленческого и вспомогательного персонала муниципальных
общеобразовательных организаций, участвующего в реализации
общеобразовательных программ
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям \ % \ \

775

775

775

775

. 775,

15 1 02 73040

15 102 73050

15 102 73050

15 1 02 73310

15 102 73310

600

600

600 ч ,

142 272 600

3 417 100

3 417 100

15 537 800

15.537 800

150 382 100

3 543 700

3 543 700

15 989 300

15 989 300



Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности, условий для занятий физической культурой и
спортом
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Доведение средней заработной платы педагогических работников
муниципальных учреждений дополнительного образования до средней
заработной платы учителей в Республике Башкортостан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Обеспечение питанием обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья в муниципальных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Подпрограмма «Формирование здорового образа жизни и организация
отдыха, оздоровления и дополнительной занятости детей и подростков
муниципального района Калтасинский район Республики
Башкортостан»
Основное мероприятие «Организация и улучшение условий отдыха,
оздоровления и дополнительной занятости детей, подростков и учащейся
молодежи»
Оздоровление детей за счет средств муниципальных образований
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Осуществление государственных полномочий по организации отдыха и
оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Осуществление государственных полномочий по организации и
обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением организации
отдыха детей в каникулярное время)
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Подпрограмма «Благополучное детство и укрепление семейных

775

775

775

775

775

775

775

775
775
775

775
775

775
775

775
. 775

15 1 02 L0970

15 1 02L0970

15 1 02 S2050

15 1 02 S2050

15 1 02 S2080

15 1 02 S2080

15 2 00 00000

15 2 01 00000
15 2 0143240
15 2 01 43240

15 2 01 73180
15 2 0173180

15 2 01 73190
15 2 01 73190

15 2 01 73190
\15 3 00 00000

600

600

600

300

300

300

600

36 100

36 100

2 896 800

2 896 800

3 690 000

3 690 000

7 036 500

7 036 500
676 500
676 500

636 000
636 000

5 724 000
3 373 300

2 350 700

\32\791300

36 100

36 100

2 822 500

2 822 500

3 690 000

3 690 000

7 290 900

7 290 900
676 500
676 500

661 500
661 500

5 952 900
3 508 500

2 444 400
33 849 200



ценностей»
Основное мероприятие «Государственная поддержка всех форм
семейного устройства детей»
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей,
лишенных родительского попечения, в семью
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за
исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных
организациях), кроме полномочий по содержанию детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в государственных
образовательных организациях и медицинских организациях
государственной системы здравоохранения для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в части ежемесячного пособия на
содержание детей, переданных на воспитание в приемную и патронатную
семью, вознаграждения, причитающегося приемным и патронатным
родителям, пособий на содержание детей, переданных под опеку и
попечительство

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке
учащихся муниципальных общеобразовательных организаций из
многодетных малоимущих семей по обеспечению бесплатным питанием
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке
учащихся муниципальных общеобразовательных организаций из
многодетных малоимущих семей по обеспечению школьной формой
либо заменяющим ее комплектом детской одежды для посещения
школьных занятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям
Основное мероприятие «Государственная поддержка детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей»
Предоставление беснлатного проезда детям-сиротам и детям,, оставшимся

775

775
775

775
775

775

775

775

775

775
775

15 3 01 00000

15 3 01 52600
15 3 01 52600

15 3 0173150
15 3 01 73150

15 3 01 73160

15 3 0173160

15 3 0173170

15 3 01 73170

15 3 02 00000
15 3 02731-004 \

300

300

600

600

32 640 100

347 200
347 200

24 745 200
24 745 200

5 845 000

5 845 000

1 702 700

1 702 700

151 200
N 151200

33 698 000

361 100
361 100

25 734 800
25 734 800

5 845 000

5 845 000

1 757 100

1 757 100

151 200
151 200



без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, обучающимся за счет средств
бюджета Республики Башкортостан или местных бюджетов по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам, на
городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном
транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к
месту жительства и обратно к месту учебы
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала системы образования в
муниципальном районе Калтасинский район Республики Башкортостан
Основное мероприятие «Повышение квалификации работников системы
образования»
Переподготовка и повышение квалификации кадров
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной Программы
«Развитие образования муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан»
Основное мероприятие «Обеспечение доступности и качества
образования»
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Иные бюджетные ассигнования
Финансовое управление Администрации муниципального района
Калтасинский район Республики Башкортостан ч

775

775

775
775

775

775

775

775

775

775
775

15 3 02 73100

15 4 00 00000

15 4 0100000
15 4 01 42970

15 4 0142970

15 5 00 00000

15 5 01 00000

15 5 01 45290

15 5 0145290

15 5 01 45290
15 5 01 45290

' • - . ,

300

100

100

200
800

151 200

268 800

268 800
268 800

268 800

15 843 500

15 843 500

15 843 500

13 171 100

2 647 100
25 300

Ч 66 642 500

151 200

268 800

268 800
268 800

268 800

15 843 500

15 843 500

15 843 500

13 171 100

2 647 100
25 300

74 446 60Q



Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и
муниципальным долгом муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов по
направлениям муниципальной политики»
Основное мероприятие «Осуществление мер финансовой поддержки
бюджетов сельских поселений района, направленных на обеспечение их
сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности»
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты
Межбюджетные трансферты
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
Межбюджетные трансферты
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов
Межбюджетные трансферты
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при
вьшолнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам
местного значения
Иные бюджетные ассигнования
Финансирование мероприятий по благоустройству территорий
населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер
пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в
границах сельских поселений
Межбюджетные трансферты
Муниципальная программа "Формирование современной городской
среды на территории муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан на 2018-2022 годы"
Основное мероприятие "Повышение уровня комфортности
жизнедеятельности граждан посредством благоустройства дворовых
территорий, а также наиболее посещаемых территорий общественного
пользования"
Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации
и муниципальных прЪграмм формирования современной городской

792

792

792

792
792
792
792

792
792

792
792

792
792

792

792

792

09 0 00 00000

09 1 00 00000

09 1 01 00000

09 1 01 51180
09 1 01 51180
09 1 01 71020
09 1 01 71020

09 1 01 71050
09 1 01 71050

09 1 01 S2010
09 1 01 S2010

09 1 01 74040
09 1 01 74040

110 00 00000

11 0 01 00000

П 0 01 L5550

500

500

500

800

500

39 361 900

39 361 900

39 361 900

1 537 800
1 537 800
5 373 700
5 373 700

24 493 700
24 493 700

2 256 700
2 256 700

5 700 000
5 700 000

7 764 300

7 764 300

ч-7,764 300

39 417 000

39 417 000

39 417 000

1 592 900
1 592 900
5 462 600
5 462 600

24 404 800
24 404 800

2 256 700
2 256 700

5 700 000
5 700 000

7 594 600

7 594 600

7 594 600



среды
Межбюджетные трансферты
Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог
муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
на 2017-2019 годы»
Основное мероприятие «Содержание, ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения»
Дорожное хозяйство
Межбюджетные трансферты
Непрограммные расходы
Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд
Иные бюджетные ассигнования
Условно утвержденные расходы
Иные средства
Муниципальное казенное учреждение Централизованная
бухгалтерия сельских поселений муниципального района
Калтасинский район Республики Башкортостан
Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в
муниципальном районе Калтасинский район Республики Башкортостан
на период 2018-2023 годы»
Основное мероприятие « Реализация мер по обеспечению защищенности
населения и территории муниципального района»
Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

792

792

792
792
792
792
792

792

792
792
792
792

793

793

793
793

793

11 0 01 L5550

24 0 00 00000

24 0 01 00000
24 0 0103150
24 0 01 03150
99 0 00 00000
99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 02040
99 0 00 02040
99 0 00 99999
99 0 00 99999

07 0 00 00000

07 0 01 00000
07 0 01 03290

07 0 01 03290

500

500

100

200
800

900

100

7 764 300

3 000 000

3 000 000
3 000 000
3 000 000

16 516 300
9 021 900

7 121 100

1 893 900
6 900

7 494 400
7 494 400

3 841 900

970 000

970 000
970 000

921 100

7 594 600

3 000 000

3 000 000
3 000 000
3 000 000

24 435 000
9 021 900

7121 100

1 893 900
6 900

15 413 100
15 413 100

3 841 900

970 000

970 000
970 000

921 100





12. Приложение № 16 изложить в следующей редакции:

Объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета
муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

на мероприятия по дорожному хозяйству на 2019 год
( рублей)

Наименование сельских поселений

1

Сельское поселение Амзибашевский сельсовет
Сельское поселение Болынекачаковский сельсовет

Сельское поселение Калегинский сельсовет
Сельское поселение Калмиябашевский сельсовет
Сельское поселение Калтасинский сельсовет
Сельское поселение Кельтеевский сельсовет
Сельское поселение Краснохолмский сельсовет
Сельское поселение Нижнекачмашевский сельсовет

Сельское поселение Новокильбахтинский сельсовет
Сельское поселение Старояшевский сельсовет

Сельское поселение Тюльдинский сельсовет
Всего

Сумма

2

100 000
200 000

100 000
100 000
800 000
728 265
800 000
100 000

299 302
100 000

100 000
3 427 567

13. После приложения № 23 добавить приложение № 24.

Приложение № 24

Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района
Калтасинский район Республики Башкортостан на 2019 год

(рублей)

Наименование сельских поселений

1

Сельское поселение Амзибашевский сельсовет
Сельское поселение Болыпекачаковский сельсовет
Сельское поселение Калегинский сельсовет

Сельское поселение Калмиябашевский сельсовет

Сельское поселение Кельтеевский сельсовет

Сельское поселение Калтасинский сельсовет

Сельское поселение Краснохолмский сельсовет

Сельское поселение Нижнекачмашевский сельсовет

Сельское поселение Новокильбахтинский сельсовет

Сельское поселение Старояшевский сельсовет

Сельское поселение Тюльдинский сельсовет

Всего

Сумма

2

100 000
550 000
100 000

550 000

400 000

1 100 000

288 446,98

100 000

100 000

100 000

100 000

3 488 446,98




